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- Kongres Warszawski unicestwi zbrodnicze plany podżegaczy wojennych 
Pal1l Robeson 'bezprawnie zatrzymany przez Trumana w USA- nadesłał do Warszawy przemówienie nagrane no płycie 

PAUL ROBESON 

W J).&SZAWA (pAP) • ...,. !Dnia 20 li 
stopada o godz. 23.30 rozpoczęła się 
sesja nocna Kongresu. Przewodni
ctWo obrad objął Leonido Repaci, 
pO' czym ogłoszony został komunikat 
stwierdzający, że do Kongresu na
deszły tysiące telegramów z Nie
miec, Węgier, Czechosłowacji i in
nych krajów. Z Iranu nadesłał m. 
in. życzenia fl.wierrz.chnik kościoła mu 
zułmańskiego. Seid, z Kuby - rady 
municypalne 10 miast. Kongres o
trzymał również pozdrowienia od 
metropolity Antoniego z Rygi oraz 
od biskupa Piotra IZ. tego samego mia 
sta. Z IndH nadeszły pisma solidary
zujące się '2: pracami Kongresu od 
serdeCllnego prrz.yjaciela poety Ra
bindranath Tagore - Nandalala Bo
se, naukowca - Neghnaht Saha, 
profesora Losambi i in. Rezolucję 
solidaryzUjącą się z Kongresem na
desłała również Wszechewiązkowa 
Rada Związków Zawodowych ZSRR. 
Grupa Amerykanów więzionych 
bezprawnie na Ellis Island, wyraża 
gorącą nadzieję, że Kongres prrz.yczy 
ni się do rlaipewnienia trwałego po
koju. 

Jorge Amado na mównicy 
Następnie zabrał głos delegat bra

zylijski - znakomity pisarz Jorge 
Amado, który oświadczył, że w chwi 
li gdy imperialistyczna. podżegacze 
wojenni grożą ludzkości zagładą
lud bra.zylijski zdaje sobie w pełni 
sprawę z odpowiedzialnośoi, jaka 
nań spada. Obserwując zakładanie 
baz wojskowych USA w Brazylii, 
naród tego kraju zwięltsza swe wy
siłki zmierzające do obrony pokoju. 
Delegacja brazylijska popiera wnio
ski zgłoszone w celu umocnienia po
koju. 

Następnie w kolejności zabierają 
głos: adwokat angielski - Harvey 
Moor, delegatka kobiet kubańsklch 
- Edith Garsoni Buccaca, przedsta
wiciel delegacji austriackiej 
Brandtweiler, metropolita Rumunii 
- Sebastian i delegatka Węgier 
Erzsebet Audics. 

Pablo Neruda 
mówi o prześladowaniach 

obrońców pokoju 

Wielkii poeta chilijSki, Pablo Ne
ruda, poświęca swe krótkie plTlemó
wienie zobrazowaniu prześladowań, 
jakie spotykają obrońców pokoju w 
wielu krajach. Mówca domaga się. 
aby Kongres przyjął uchwałę, prote
stującą przeciwko tym prześlado

waniom. 

Tin Healy, delegat Australii stwier 
dza, że rząd australijski prowadzi 
politykę spr.zeczną z interesami lu
du. Prowadrzj to do stworzenia z 
Australii bazv wojennej imperializ
mu. 

Następnie delegatka australijska, 
Jessie street, odczytuje list od jed
nego Il jej przyjaciół, który pisze, że 
w czasie wieloletniego pobytu w In
diach, a szczególnie ostatnio - po 
powrocie do Anglii, poznał pra.wdzi
we oblicze imperialilLmu. Autor li
stu uważa, że agresywne plany wo
jenne może udaremnić jedynie świa 
towy ruch pokoju, obejmujący mi
liony ludei. 

Lundquist literat szwedzki, o
świadcza, że imperialiści USA boją 
się pokoju, ponieważ pokój stwarza 
warunki postepu i rozwoju sił twór 
c7.Ych, pozwala zużyć olbrzymie bo
gactwa naturalne dla . pOdniesienia 
poziomu życiowego ludności - od
biera możliwości wyzyskiwania lu
dzi pra~y przez kapitalistów. 

Sala wita owacyjnie 
Dymitra Szos-takowicza 

i delegata Vietnamu 

któremu rząd Stanów Zjednoczo
nych uniemożliwił przybycie na 
Kongres. Z głośników rozlegają się 
słuwa Paula. Robesona, czołowego bo 
jownika o pokój i wyzwolenie spo
łeczne ludu murzyńskiego. 

Na wstępie Robeson podkreśla, że 
II Światowy Kongres Pokoju jest naj 
ważniejszą konferencją ze wszyst
kich, ,jakie się odbyły w połowie ubee 
nego wieku. Celem narad jest zna
lezienie pokojowego rozwiązania tru
dnych problemów dnia dzisiejszego. 
Należy sobie w całej pełni uświado
mić niebezpieczeństwa grożące ludz
kości. Wojna atomowa i bakteriolo
giczna czy pokójl Zniszczenia wo
jenne, śmierć kobiet i dzieci czy po
kojowy rozwój śwlatal Oto pytania, 
na które Kongres musi odpowiedzieć. 

Robeson podkreśla następnie, że 
wojna jest programem faszystów i 
imperialistów, którzy dążą do ujarz
mienia narodów. I dlatego walka o 
pokój jest związana z walką prze
ciwko Imperialistom 1 faszystom. 
Rząd USA - stwierdza Robeson -

Serdeczna owacja towarzyszy uka sijlnął po stronie faszystów. Popiera 
zaniu się na trybunie znakomitego on we wszystkich krajach magnatów 
kompozytora radzieckiego. Dymitra przemysłowych. Posyła on do wIelu 
Szósta.kowicza. Podlt;reśla on ogrom- kraiów broń, aby pOZbawić ludy wol
ne ZD&czenie naulti i sztuki w wytwo ności. Rząd USA występuje prze
rzenia atmosfery wzajemnego poro ciwko walce Vietnamu o nie podle
zamienia. Toteż zadaniem wszyst- głość, prowadzi wojnę agresywną 
kich obrońców, a nie tylko działaczy przeciwko narodowi koreańskiemu i 
kulturalnyoh, jest przyczynienie się dąży do ro:rlzerzen.la agresji. Ame
do zorpnizowania szerokiej między rykańskie siły zbrojne pogwałciły 
narodowej wymljUly kulturalnej. wielokrotnie terytorium Chin LOOo-

Owacyjnie witany zabiera nastę- wych. 
pr.ie głos przedstawiciel Vietnamu, W tej sytuacji sprawa pOkoju jest 
Tran-Thanh. Maluje on wstrząsają- dziś centralnym zagadnieniem naro
cy obraz zbrodni dokonywanych du amerykańskiego. 

muszą się skupić do walki prze~iwko 
nienawiści, przeciwko faszyzmowi. 
Jestem głęboko przekonany - zakoń 
czył Robeson swe przemówienie - że 
sprawa pokoju, współpracy, sprawa 
życia niewątpliwie zwycięży. 

Z głośników rozlegają się słowa 
pieśni pokoju i pieśni murzyńskich, 

Uniwersytet Warszawski I Uniwer'iytet Im. MarH Curie-Skłodowskiej 'II( 

Lublinie nadały prof. Joliot-Curie w dniu 20 bm. tytuł doktora bonom 
causa. Na zdj.: Prof. Wasilkowski wręcza dyplom prot. JoHCJt-Carłe. 

• (iFoto Zygmunt Wdowfński). 

• • mówiących o cierpieniach tego ludu 20 listopada br. w sali Kolumnowej 'Matematyczno-PrzyroclIriczego pro'. 
- śpiewane głębokim, przepięknym Uniwersytetu Warszawskiego odbyła Bieleckim i promotorem proiesorem 
głosem Paula Robesona. się uroczystość wręczenia znakomite- Fizyki Doświadczalnej S. Złemeckim 
Końcowe słowa ostatnich pieśni I mu uczonemu, wybitnemu bojowniko- na czele. 

giną wśród huraganu oklasków i 0- wi o pokój, profesoroWi Fryderykowi O życiu i zasługach wiellciego uczo 
wacji na cześć wielkiego artysty i Jol~ot-Curie, dyplomów doktora ho- nego mówił prof. Pieńkowski, kt6ry 
Obrońcy pokoju. Gdy owacje usta- nons causa nauk matematyczno-przy- też wręczył pr<>f. JoIiot-Curie dyplom 
ją, przewodniczący zawiadamia o ro~nicz'ych. Uniwersytetu ",,:,arszaw- doktora honoris causa. 
przesłaniu przez Kongres najserde- sklego I Umwersytetu im. Mani Curłe_ Następnie w imieniu dele'gacji pro-
czniejszych pozdrowień pod adresem Skłodowsldej w Lublinie. fesorów Uniwersytetu im. Marii Cu-
Paula Robesona. Na uroczystość przybyli minister 

Szkół Wyższych i Naulci Adam Ra- rie-Skłodowskiej w Lublinie wręcza 

Dyskusja trwa 

I znów na mównicy przeW1JaJą 
się delegaci różnych krajów. Każdy 
z nich mówi innym językiem, ale 
wszyscy ich rozumieją, mówią bo
wiem językiem pokoju. 

Po Dunce Ellen Appel zabiera 
głos prof. Megens Fog (Dania), po 
nim kolejno: Helena. capt;lreso (Wło 
chYl, Blackman (Anglia), ks. dzie
kan Nikolaus Beresztaczy (Węgry), 
poeta hinduski - Otarin-dranatt 
Chattopadbyay, Józef Zatłkaj (Sło
wacja) i Efrain Morel (paragwaj). 

packi, rektorzy i profesorowie wyż- prof. Joliot-Curie dyplom doktora ho 
szych uczelni warszawskich. przewo- nońs cauSa tego Uniwersytetu pro
dniczący Polskiego Komitetu Obroń- motor prof. St. ZielI!ecki. 
ców Pokoju - prof. Jan Dembowski, Prof. Joliot-Curie z głębokim wzru
wiceprzewodniczący prof. Leopold In- szeniem podziękował za dyplomy, a 
feld oraz liczne rzesze młodzieży aka- następnie omówił pokrótce rolę uczo_ 
demickiej stolicy. Obecna była rów- nego w służbie ludzkości, podkreśla
nież siostra Marii Curie-Skłodowskiej jąc z naciskiem, że wszystkie doświad 
- Helena Szalay. czenia ubiegłych wojen i wydarzenia 

Prof. Flyderyka Joliot-Curie powi- powojenne powinny skłonić uczonych 
tali rektor Uniw. \A,7arsz. pro f. Wa- do czynnego udziału w walce o praw 
silkowski, prorektor prof. Jaczewski dziwą demokrację i o pokój. 
oraz promotor - prof. St. Pieńkowski I ~ielld uczony oświadczył równieł, 
i delegacja profesorów Uniwersytetu \ że postępowi uczeni francuscy chcie_ 
Marii Curie-Skłodowskiej z rektorem liby znaleźć się w takich warunkach, 
prof. Parnasem, dziekanem Wydziału jak ich koledzy w Polsce. 

Walką o pokój dOkumentuiemy czynem! 
Robotnicy Łodzi realizu;Q zobowiQlonio no cześć " Kongresu PokOjU 

przez francuskich kolonizatorów, po Robeson przedstawia następnie wa
czym stwierdza, że w narodzie viet runki dyskryminacji, w jakich żyją 
namskim coraz bardziej krzepnie Murzyni w USA. Podkreśla on, te 
świadomość, iż broniąc swej niepo- Murzyni zarówno w USA, jak i w Wielka i święta sprawa utrwale
dległości - broni pokOju na calym Afryce przystępują do walki o wol- nia pokoju leży każdemu z nas na 
świecie. ność i o równouprawnienie. t5 mi- sercu. Głębokie umiłowanie pokoju 

Kolejno wchodzą na trybunę: lionów Murzynów w Ameryce, oraz 
I lPP im. Jurczaka 

Kongres Pokoju zwiększeniem wy
dajności pracy. Tak więc prrz.ądka Jó 
zefa Matusiak, która do tej pory wy
rabiała 54 kg. przędzy dziennie, o
becnie w myśl zobowiązania uzysku 
je 60 kg. 

przedstawiciel Egiptu - Ahmad Sa 60 milionów w Afryce włącza się przez wszystkich ludzi pracy znal a 
de-Bej, delegatka Chin - Lien coraz bardziej w walkę światowego zło wyraz w masowym podejmowa 
Tien:tuan, delegat Argentyny - obozu pokoju. Obóz pokoju liczy niu i realizacji Ilobowiązań pro-
Gal'C1a Ituraspe. i l il" b' ił<' 

I
w e e m lonow OJown ow we I dukcyjnych które przynosząc krajo 
wszystkich krajach świata. Nie spo-. . ' • . . . 

Przemawia Paul Robeson czną oni, p~ki plany podż~gaczy wo- Wl powazne kO:-ZYSCl, . wzmaCDla.1ą 
jennych nIe zostaną unicestwione. tym samym oboz pokOJU. 

PrzewodniCllący ogłasza następnie, Ludzie dobrej woli, wszyscy, którzy 
iż delegaci usłyszą teraz głos tego, pragną zwycięstWa idei braterstwa, 

Pokó·zwy(·~ży wojn~1 
Pracujący chłopi manifestują swą wolę utrwalenia pokOjU 

Ludność miast i wsi województwa mających do nowej wojny świa-
łódzkiego żywiołowo daje wyraz towej. Domagamy się bezwzględ-
swej woli pokoju i solidarności z 0- nego lZ.akazu użycia broni atomo-
bradami II Swiatowego Kongresu 
Pokoju w Warszawie. Na terenie wej. Domagamy się wycofania 
miast i gromad naszego wojewódz- wojsk amerykańskich z Korei i 
twa dziesiątki tysięcy osób pełnią zaprrrestania drz:iałań • wojennych. 
Warty Pokoju. Na wsi odbywają się Domagamy się zaprzestania pro-
manifestacyjne odstawy nadwyżek 
Il.bożowych, powstają na cześć Kon- wadzenia wojny przeciw walczą-
gresu spółdzielnie produkcyjne, jak cemu o wolność ludowi Vietna-

Takie same zobowiązanie podjęła 
gromada Pławno. 
Chłop :polski, który po raz pierw

szy w dziejach uzyskał moiJrl.ość 
stworzenia sobie szCllęśliwej przy
szłości, w pełni rozuntie, że warun
kiem tego jest trwały pokój. I o po
kój ten walczy nieugięcie. 

Robotnice z ZPP im. Jurczaka, 
pOwiadamiają o wykonywaniu zobo 
wiązań powziętych dla wzmocnienia 
frontu obrońców pokoju. Tow. Ge
nowefa Jędrzejewska pozostaje co
dziennie po pracy i zgodnie z swym 
zobowiązaniem przygotowuje jedną 
uczennicę do pracy w charakterze 
łączarki. Helena Labrych, która !Zo
bowiązała się pozyskać do Ligi Ko 
biet 20 nowych członkiń, przekróczy 
ła już swe zobowiązanie i prowa
dzi nadal akcję werbunku. Józefa 
Wasilewska, podmajstrzy, kształci 
na cerowaczkę jedną ZMP-ówkę. 

Robotnice z głównego magazynu 
w Oddziale I pracują za koleżankę, 
która przeszła na inny oddział i 
wypełniać będą te czynności aż do 
jej powrotu. 

I ~PB im. Szymańskiego I 
Wiele kobiet z tkalni i przędzalni 

ZPB im. Szymańskiego uczciło II 

np. w Wielkiej Woli, pow. rawskie- mu. Ządamy zniesienia ucisku lu 
go. Już istniejące spółdzielnie pro- dów kolonialnych przez angJosa-

Bohaterowie na Kongre&ie Pokoi u pracy 
dukcyjne zobowiązały slię podnieść skich imperialistów. Niech żyje 
poziom uprawy ziemi. "Trójki" po-
koju witane wszędzie serdecznie, Kongres Pokoju w Wars,zawie! 
chodzą od zagrody do rlagrody, wy- Pokój zwycięży wojnę!" 
jaśniając waczenie Kongresu w wal Mieszkańcy gromady Łaznów w 
ce o pokÓj Światowy. - Zwraca powziętej reeoluC,j.i piszą: "Domaga
uwagę Wt1:możona aktywność kobiet my się zakazu broni atomowej oraz 
w "trójkach". Ponad 2,000 kobiet bie zniszczenia z3IP3SÓW wszelkich środ
rze w naszym województwie stały ków masowej zagłady, powszechne
udział w ich pracy. go ograniczenia zbrojeń i skutecznej 

Na wiecach i masówkach uchwa- ich kontroli, żądamy zakazu propa
la się teltsty tysięcy listów do Kon- gandy wojennej i ukarania podżega
gresu. Chłopi piętnują w nich pod- czy wojennych. Domagamy się peł
żegaczy wo.jennych, wyrażają swą nej realizacji uchwał poczdamskich, 
solidarność z obo.zem pokoju, a skIa gwarantujących pokój". 
dając Kongresowi serdeczne i pło-
mienne życzenia owocnych obrad Członkinie Koła Gospodyń w spół
meldują o pOdjętych zobowiąza- dzielni produkcyjnej w Mostach 
ni ach. pow. radomse.ceańskiego piszą: 

Na wszystkie zebrania i wiece l "Wzywamy wszystkie matki w 
przybywają tłumnie mieszkańcy gro l krajach, uciskanych przez kapitali
mad, starzy i młodzi, kobiety z di1:ieć stów, do wa.lki przeciw imperiali
mi. Na gromadzki wiec z gromady stom". Wezwania takie wystosowały 
Maluszyn przyszli wszyscy dorośli również kobiety, erzes,zone w Kole 
oraz młodz.ież. Gospodyń w Bąkowej Górze. 

Pod rezolucją uchwaloną w Ma
luszynie widnieje 106 podpisów. 
Czytamy w niej; 

"Pnz:esyłamy Kongresowi nasze 
najlepsze życzenia i prrz.ekazuje
my Wam nasze żądania. Potępia
my wszystkich agresorów, podbu 

Chłopi gromady Zielona Dąbrowa 
w liście e: serdecznymi pozdrowienia 
mi dla Kongresu oświadCllają mię
dzy innymi: 

"Kiedy Wy radzicie nad utrwale-\ 
niem pokoju, my pOl. anowiUśn:y od 
stawić nadwYżki zboża w 100 proc." 

Na zdjęciu od prawej: Aleksander Czutkich - iniciator współzawodnic
twa o najwyższą jakość produkcjl w ZSRR, włókniarz z Krasnochołm
skiego Kombinatu, "'anda GoŚcimińsk'l. - włókniarka z Łodzi odznaczona 
orderem Budowniczy Polski Ludowej i Mikołaj Ro:;syjski - stachanowiec 
i racjonalizator, starszy majster mOSkiewskiej fabryki "Kalibr". 

Po ~o-AR A. Nowollielskl. 

ZMP-ówka Janina Pełka podnio
sła swą produkcję dzienną z 75 kg. 
do 83 kg.,Lu~yna Dejniak powięk
szyła produkcję o 1,5 kg. prrz.ędzy 
dziennie. 

Tkaczka Jabłońska, nie wykonu.
jąca dotychczas swej bazy, postano 
wiła dla uczczenia Kongresu wypeł 
niać ją w 102 proc. Zobowiązanie to 
przekroczyła, uzyskując 113 proc. 
wykonania bazy. 

Ob. Maria Rek, również tkaczka, 
z 78 proc. podniosła wykonanie swej 
bazy do 97 proc., ob. Helena kgoz 
da z 98 !proc. doszła do 111 proc. ob. 
Helena Rutowa podniosła wykona
nie swej bazy o 2 proc. 

Wykonanie zobowiązań codziennie 
kontrolują kierownictwo, rada za
kładowa i organizacja partyjna. 

(DalS:Zy ciąg na str. 2-ej) 

Przemysł skórzany 

wykonał roczny plan prodUKcji 
-pod względem wartości 

w druiu 20 listo.pada 1950 r. prze· 
mysł skórzany wykooał roczny plan 
produkcyjny według wartości. 

W zwia~ku z przedterminowym 
wykonallliem l'oc~neg<> planu minister 
Przemysłu Le1clciego tow. E. Stawiń 
ski przesłał dyrekcji CZPS podzięko 
wanie z prośbą o pl'ze~{ązanie go 
wszystkim załogom z,alkład0v prZ90 
mysłu skórzanegO'. 

Plany roczne 
wykonane przed termmem! 

Załoga Zakładów Filcowych 
im. St. OkI'zei dnia 21 listopalla 
1950 roku, o godzinie 9,~5 wyko
nała plan pierwszego roku Planu 
6-letniego w 100 procentaćh. 

E. Nowicki 
Zakłady Filcowe im. Okrzei 

* * • 
Robotnicy Zakładów Przemysłu 

Odzieżowego "Wólczankl''', dzię
ki zaciągniętym Wartom Pokoju. 
do których w dniu 16 bm. stanęło 
739 osób, wyko:1aU \V 100,1 proc. 
roczny plan produkcyjllY w dniu 
18 IJm., t •. 1. na dwa (lni przccl ter 
minem, ustalonym \V zobowiąza~ 

niu. 
Mirosława Roberł 

ZPO .. Wólczanka'H 



Itr. 2 

Wyści zbrOjeń ~iJl!r!,!,,~!~ p ostym ludziom Pi!~~k~r.i~~~fet~ło~r~c~!s~~~j~O 
i proUJodz do upadhu qOlpodarczeqo 
Streszczenie przemowienia wiceprezydenta Akademii Nauk ZSRR - WOtGINA, wygłoszonego no Kongresie Pokoju w Warszawie 

WARSZA WA (PAP). - Polski Ko 
mitet Obroflców PokOjU przesłał do 
prezydium Kongresu z prośbą o od
czytanie, pismo napisane przez ~e· 
kretarza Epi$kopatu polskiego, lcs. 
biskupa Zygmunta Choromańskiego, 
wręczone Polskiemu Komitetowi O
brońców Pokoju. 

ku pOkojowego I sprawłedł1wer. 
rozwią.zanla. zagadnień mlędzyna.
rodowych zasługują w całym Sp. 
łeczeństwie na poparcie. 

EpiskOł)at stoi również na lita
nowisim, że dzil'ło po)mju, tak do 
niosle dla świata, jest OWO\lem 
współdziałania wielu CZYllUików, 
pomiędzy którymi wielką l'olę 04 
grywają czynniki moralne 1 re
ligijne. 

WARSZAWA (PAP) , Pragnę 
zwrócić uwagę na to, jak już obecme 
pnygotowania do nowej wojny świa
towej odbijają się - i nie mogą ,ip. 
nie odbijać na dobrobycie mas pra
c:ujących - stwierdził na wstęp ie 
wiceprezydent Akademii Nauk ZSRR 
l- Wolgin. Pod akompaniament wo
Jowntczego wrzasku rzeczników no' 
wej wojny światowe I odbywa się 
liwiadome zrywanie międzynarodo. 
wych stosunków ekonomicznych. 

W USA. Anqlii i krajach zachodnio· 
europejskich prowadzi się wśrieklą 
kampanię przeciwko st06unkom han· 
dlowym ze Związkiem Radzieckim, 
krajami demokracji ludowej I nowy
mi Chinami. Doszło już do tego, że 
wydano zakaz eksportu z USA części 
zamiennych do fabryk penicyliny w 
Czechosłowacji. W Anglii wprowa· 
'dżono zakaz wywozu obrabiarek do 
'Wschodniej Europy. Stany Zjedn.). 
C1.one wywieta ją nacisk na inne kra
Je, by z uszczerbkiem dla swoich in
teresów. oqraniczały handel z tymi 
pal1stwami, które nie podporządko
wują się rozka7.om monopoli amery. 
kal'i.skich. 

Wszystko to zmierza do faktycznej 
blokady gospodarczej ZSRR, krajów 
demokracji ludowei i Chin. A prze· 
cież fest rzeczą śmieszną - podkreśla 
akademik Wołgin - marzyc o bloka
dzie olbrzymiego terytorium tych kra 
Jów z tch pracowitą ludnością. 

W 1949 r. eksport USA do ZSRR i 
krajów demokraCji ludowej zmniej
Bzył się w stosunku do poprzedniego 
raku prawie dwukrotnie. a w stosun
ku do 1947 r. z górą S·krotnie, Stale 
rOZ5Zer7,a sie "czarna listę" towarów. 
którycb wyWóz z USA, Anglii i Fran
cji jest zabrOniony. 

Akademik Wołgin stwierdza, że ta 
1)olityka podważania handlu między
narodowego szkodzi przede wszyst. 
kim interesom prostych ludzi. Nawet 
brytyjski minister handlu Wilson 
'Przyznał. że realizaCja programu bu· 
downictwa mieszkań w Anglii byłaby 

nlemożUwa bez importu z Europy 
wschodniej. Rząd angielski zakazał 
eksportu obrabiarek do krajów Euro· 
py wschodniej, mlmo że d.awniej 
wpływała stamtąd bardzo poważna 
część zamówień na angielskie wyro
by metalowe, 

Polllyka dYlkrymlnacll gortpodar
ezel prowadzi do spadku rezerw su· 
roweów l iywQOścl, do wzrostu cen I 
bezrobocia. 
Wedłuq danych postępowego tygo

dnika amerykańskiego "National 
Guardian" embargo na handel z ZSRR, 
Europą wschodnIą i Chinami pozba· 
wla pracy trzy mmony robotników 
amerykańskich, którzy zostalibv Zil_ 

trudnieni, gdyby nastąpiło wznowie
nie handłu mh:dzy ZachOdem a Wscho 
dem. 

Plany podieg8cly wojennych naru
szalą tównlei normalnl\ łl\cznośó han· 
dlow4 miC}dzv kraJami zachodnimI. 
Stosunki gospodarcze między USA a 
kraiaml uchodnimi nabierają coraz 
bardZiej charakteru I!Ito~unkiiw z okre· 
5U wojny.. T~goroczny eksport ame
rykański do krajów Europy zacho
dnieJ - to przede wszystkim dosta
wy samolotów, czołgów, dział, amu' 
nicji l innych materiałów wolennych. 
Wyścig zbro jeń l podkopywanie 

handltl światowego poqarsza sytuację 
prostych ludzi. Budżet wojskowy 
USA pocbłania co najmuiej 35 proc. 
dochodu narodowego wobec około 
1,6 proc. przed dmqą wojną światową. 
Francja przeznacza na wydatki wo· 
jenn~ okolo 20 proc, swego dochodu 
narodowego. Wyrlatki Wielkiej Bry
łanil na PTZ"qolowan1!l. do wolny się
gają ~k. jednej trzeciej ogólnych wy 
datków n~ństwow"ch. .I E'ql i 10lwó j 
tej z!)rorlniczei p olitv ki nie zosIanie 
zahamowany, można oczekiwać coraz 
to nowych potwornych wydatków wo 
jennych. Mówią już przeCJez. że 
StaRy Zjednoczone mają wydać w 
ciągu najbllżsżych 5 lat 200 do 250 
miliardów dólarów na zbrojenia. 
Życie wyka7.uje dobitnie, że nle 

tylko wojna, ale ju:t same przygoto- Dyskryminacj.a gospodarcza - stwier 
wanla do wojny niosą cierpienia i dlla w zakończeniu akademik WołA 
trudności milionom prostych ludzI. gin - to przejaw złej woli ludzi przy 
Wedlug oficjalnych danych, wskaźnik gotowujących wojnę. Nasza droga, 
cen towarów masowego spożycia w droga ludzi dDbrej woli - to maksy 
USA wzrósł o 30 proc. w stosunku do maIny rozwój handlu między wszy.,t 
poziomu z czerwca 1946 1'. Robotnik' kimi krajami na warunkach wzajem 
angielski traci prawie połowę swego nych lwrzyści. Jesteśmy za pomocą 
zarobku na podatki. Na kllżdy funt i odbudową ekónomiczną Itrajów zni· 
wydawany w Anglii na. oświatę przy- szczo!1ych przez wojnę. Jeste5my za 
pada 5 funtów i 9 szylingów przezna- rozwojem gltspodul'ki pokojowej 
czonych na przygotowania wojenne, wszystkich krajów, a tym samyn\ za 
Wskutek militaryzacji cierpią wszyst- podniesieniem stopy życiowej pro
kle warstwy ludności. Tracą robotnl 1-iych ludzi. Jesteśmy przeciwni wy' 
cy. których place zmniejszają się, ścigowi zbrojeń, który niesie cierpie 
chłopi, którzv więcej płacą za. ma- nia prostym ludziom, prowad?:i do 
szyny rolnicze, nawozy i towary prze upadku gospodarczego i wzmaga nie· 
mysIowe. bezpieczeństwo wojny. 

Militaryzacja daje natomiast 

Sekretarz Epilkopatu. 
Warsi:awa., dnia. 18. 11. 1950 r. 

W związku z II Swiatowym 
Kongresem Obrońców Pokoju, E
piskol)at polski przesyła nastę
pujące pisltJo: 

W Warszawie, stollcy Polski, 
zbiera. się H Swiatowy Kongres 
Pokoju. 

Z tej okazji Episkopat polski 
wraz z duchowieństwem ponawia 
swoje dotYChczasowe ośwIadcze
nia o pokoju, złożone swego cza
su wobec r2Ądu RP, stwierdzajIle 
jeszC'Ze raz. że wysiłki w klerun -

'''1a5nie w tej dziedzinIe wielki 
wkład daje Kościół katolicki, 

Episkopat jest przeświadczony, 
że wysiłki międzynarodowego 
Kongresu Pokoju, r;łą.cZOl1C II: wy
siłkami Kościoła katolickie,o, 
przyczynią się do zagwarantowa
nIa I utrwalenia tak upragnione
go pOkoju na świecie'. 

H biskup Zygmunt ChoromaflsJd 
seltretarz Episk~atu. 

wZrost zysków wielkim monopolom. 
Zyski 486 wielkich k.oncernów USA 
w III kwartale br., tj. po roz.poczę
ciu wojny USA przeciwko narodowi 
koreańskiemu, wzr()Sły o 51 Jl'roc. 
w porównaniu z III kwartałem r. ub. 

Wal~a O nielo~łe~łoU Vielnamu - to wal~a O ,ukój I 
Propagandziści wojenni oświadcza 

ją szumnie, że zamówienia wr ;cnne 
wytwarzają jakoby warunki dla po· 
prawy położenia przemysłu. Kłam
stwo to potrzebne jest dla usprawie 
dłiwienia polityki przygotowań wo
jennych. Narody nie potrzebu.ją WYŚ 
cigu zbro,;eń, nie lX)trzebują wOjny. 
Narodom llotrzebny jest pokojowy 
rozwój gospodarczy, pl}trzebna jest 
pokojowa produltcja. 

Stosunki gospodm'cze państw 7;8· 
chodnich ze Związkiem Radzieckim i 
krajami demokracji ludowej mają du 
że znaczenie dla wzmoi)nienia l'ÓW
ncwag; gospodarczej i podniesienia 
gospodarki światowej. Potężne plany 
budownictwa w Związku Rarlzieckir.1 
wywołują wielkie zapotrzebowanie 
na różnorodne towary. Kra je demo
kracji ludowej i nowe Chiny dają 
również wielkie możliwości rozwoju 
handlu światowego. 

Przemówienie delegata narodu vietnamskiego - Tran-Thanh 
Mówca omawia na WEtępie zada· domy i millstl\, ludzie żtwcem zakO., jeszcze spod ucisku stref Vietnatn;a. 

nia narodu vietnal'l1skiego w walce !>ywani w ziemi, kobiety gwałcone. niemoralne filmy. Od począ.tJku br. 
o pokój I'a świecie. Francuskie władze kolonialne syste· przybywają, do Vietnamu liczne mi-
PIEltWS~E ZADANIE - TO lllat:;cznie niszczą. zbiory lub nie sje ameryknńslde, coraa; cz~ściej Ul

WALKA O NlEPODLEGŁOtSl'S pozwalaJf,. uprawiać pól. wija ją do Saigonu okręty wojenne 
VIETN A.łIU, która jest nieodzow· Utworzyli oni marionetkowy rząd Ameryki, przybywają samoloty amII 
nym warunkiem zapewnienia pokoju Bao·dai oraz organizują al'mię zdl'aj lykańs:kie, amerykall$-Cy lo~nicy ł 
w tym kl'aju. Wojsl.a francuskie i ców, usiłując w ten sposób prze· Rpl'Zęt wo.i~nny. W praktyce Amery· 
angielskie od września 1945 r. do ksztalcić wojnę zo.borczą w wewnę- kanie kierują wojną w Vietnamie, 
dzisiaj prowadZI} agI'e~ywną walkę h:mą walkę między Vietllam'?'Zyk'~' który chcą p!'Zeksz,tałcić w bazę wo 
z ludem vietnamskim. Dopuszczają mi. Broń używaną przez francuskIe jenną. 
się one przy tym naj tl'aszliwszy<:h wojs'ka k(llonialne w. Vietnamie d?· Mówca podkreśla następnie, t. 
okrucieństw. Wzięci do niew<lli żoł-I starczyli An'lerykame. Amerykame armia VietnaUlu odnosi się jak naj
nierze viet!18lnscy męczeni są i tortu l dopol11llgali przy fo\:mow~nhl mario· bardziej humanitarnie w stosunku 
rowani w ohydny sposób. Mordt}wll- netkoweg'o rządu Bao-daJ . Ameryka do woj~k francuskich. Wielka licz
ne są niemowłąt8 i matki, pal()ne nie doshm!zają do niewyzw'Jlonych br. rnnnych FrancuzÓw, kt6rzy byU 

[Jielęlrno" ani 1 tt'lIldowani tak !!oIłUlO, 

ZWYCięzcy we współzawodnictwie 
międzyzakładowym Akademik Wołg-in przytacza sze· 

reg dokumentów, z których wynika , 
że Związek Radziecki proponował UJ 
jak najszerszy rozwój światowf' wy 

prze ... ..,§i'e we'nia6.g6n 
!łOkości 30 tys. zł. 

Walką o pokój dokumentujemy czynem · 
miany gospodarczej na zasadzie rÓ'\v We współzawodnictwie międz~ za· 
nych praw, poszanowania suweren- kladowym w przemyśle wełnianynl 
ności narodowej i wzajemnych ko- wyróżnione zostaly 3 za.kłady. • 
rzyści. Wnioski, z którymi ". tę!)?' Na pierws,zym miejscu znalIlzły 
wała niejednoluotnie w tej sprawIe si~ l\~azowiecki~ Zakłady. Przemys!u 
delegacia ZSRR na sesjach Zg-roma' "ełntanego w rom8<;zowle Ma71owle
dzenia 'Ogólneg-o ONZ, były odr! u- ckim. Zakłady te oprócz tytułu przo 
cane pl"Zez więksmJŚć anglo.amerY-1 dującego zakładu otl·zyma.ią Sztan' 
kańską. dar Przechodni oraz nagrodę w wy-

Drugie miejsce wraz z nagrodą 
Hi tys. zł. !)rzypRdło SosnOwieckim 
Zakładom PrzenlYsłu 'Wełnianego w 
Sos-nowcu. 

jak chorzy Vietnnnlczycy, .ode .. 1an:.1. 
zosŁala do swych k()lll~nd, licz.ni 
więźniowie 1.O,tali uwolnieni na proś 
bę francuskich organizacji demokra. 
tycznych. Armia i naród vietnalnski 
żywię. nadzieję, że ci zwolnieni jeń· 
cy po powrocie do ojczy;my wezWł 
llwych rodaków, aby nie zechcieli d/u 
żej stużyć jako mięso armatnie, aby 
nie brali udzialu w tym nicludzkim 
przerlsięwzięciu, jakim jest wojna w 
Vldnamie. Lud Viet!1amu rozumie, 
Ż" takie PO'ltrpowanie wzmQCni ruch 
pokoju na świecie. (Dalszy ciąg z.e str. l-ej) bierania cewek. Tow. tow. Roman 

ZPB nn. Stalina czalni, rz.montowali draparkę 24 wal-I I 
Rajca. i Stefan FeHksiak z wykoń-

cową w ciągu 1 dnia zamiast 2 dni. 
..... --------------..: Nad całością wykonywania zobo-

Trzecie miejsce oraz nagrodę w 
wysokości 2.250 zł. U7.y~kllly Zakła' 
dy Przemysłu Wełnianego im. Wio
.,ny Ludów w Lodzi. 

;~?~§f~1~~ t~~~~:·,:ti:=~;:da "j fien. Mu «rlkur «wala miednaaradawe U(kWBly 
dłużej i doszkala nie wykonujące -----------'- Ostry protest ZSRR pr'zeciwko bezprawnemu zwo\n\en\u 
swycb baz robotnice; ob. ob. Stela Chcąc zapobiec brakow.\ ludzi w 
nia Goździk i Grabowska od 10 dni przędzalni ZPW im. 9 Maja, przę- ., k" O b od 'la a o'lennego Sigemiłsu 
pozost~]'ą godZl'nA dłuże.i dla prze- d lapons leg z r n rz w .. '" zarz tow. Witkowski wraz ze swym 

zespołem postanowił dla uczczenia MOSKWA (PAP). Agencj.'! jeden z głównych japońskich zhro Ka.rtady, Nowej Zelimdii, P~kistan?, 
Kongresu Pokoju prowadzić pracę TASS donosi: dnillrzy w'Ojennych, winnych roz- Filipin i Francji. JednoczeŚnIe 1(.Q'p~ę 
w zmniejszonym zespole, a miano- W związ,ku z bezprawnym, przed· pętania przez impfrialistyczną noty ambuadr. ZSRR w Pelnme 
wicie zamiast w 6 - 5 osób. terminowym zwolnieniem Mamoru klikę Japonii wojny agr~sywnp.j. przesłała Centralnemu Rządowi Lu· 

Pracowniczki, zatrudnione w pos Sigemitsn _ jednego z g-lówny.!h skazany w listopadzie 1948 r. na dowemu Chińskiej Republiki Ludo· 

]\la marginp.sie 

A skutki 

Mówca omawiając następnie dzia
łalność vietnamskiego ruchu obroń
ców pokoju, stwierdza, iż Apel 
Sztokholmski IIprobowalo dotyth
czas blisko 3 i póJ miiioDa vbywate
li tego kraju. W ruchu obrońców 
pokoju biorą udział wsz)'s,tkie . -li. 
we organizacje vietnam!':kie, rellre' 
zentujące szeroki. wacblan poglą· 
dów politycznych. 

KoJ'icząc swe przemówienie Tr2n
Thanh ośw.\adcza, iż naród viełnam 
!lki wierzy nieugięcie ~. 

śtwo obozu pokoju. któremu 
dzi Związek Radziecki. 

zwycię

j'Jrzewo 

trzygalni pracowały z ob. ZOfią zbrodniarzy wojennych, winnych r~3' 7 lat więzienia, na mocy wyroku wej. 
Skwa.rek na czele przez kilka dni z pętania agresywnej wojny przez lm Miedzynarodoweg'o Trybu.n~lu Wo -------------------------------
rzędu w porze obiadowej i uprzątnę perialistów japOlhkich, ambasa:ia jennego dla Dalejdego Wschodu, ./' L d wręcz odwrotne 

Tchórzliwe i podstępne manewr}' 
rządu labourzystowskiego, którycb 
celem było uniemożliwienie odbycia 
Kongresu Obrońców Pokoju w Shef· 
fieJd. nie znalazły aprobaty nawet 
wśród niektórych członków partii 
pp. Attlee l Cbuter Ede'a. Przeciw
ko "wiJ]nyro" zastosowano, oczywi
ście, surowe środki represyjne. Tak 
np. pani Mabel Smith, należl}.Ca do 
egzekutywy Lo.boW' Party, została w 
"trybie adminiltrllcyjnym" 6kreślona 
z liny członków partii. Poseł S. A. 
Davle., który wysto~ował do Kon· 
gre!u Warszaw$kier:o pismo powital
ne, został pozwany przez władze par 
tyjne i będzie ukllr.ny dY6cyplinar
nie. 

Trzeba prZl'Znae, ze nudy "de
mokracji", stosówane przez tabouny 
stowskich przywódców, zarówno w 
polityce ogólnej. jak i wewnętrzno' 
partyjnej mają wygląd bardzo osob
liwy 1 pl'awdziwie ,,1\t1antycki". 

Ale nawet p. Aulee wespół ze 
swym bryty.jskim Moch'em nie może 
zanlknąć ust opinii !łublicllnej, nie 
1I10że ZDlusić jej, by z czarllego ro
biła białe i na odwrót, 

Oprócz OIe;r:al .. żnego posła do lozby 
Gmjn - Blackburna. dwaj posłowie 
Lobour-Party, Auckland i Hughes, 
również ~krytyk()w8li postępowanie 
5we~1I rządu w 5prawi~ Kongresu, 
stwierdzając, że "o~m~eszyło ono 
JrI. Brytanię w oc::aclt w!zystkicn. in
teligent1lych ludzi na świecie"... A 
tygoduik "New Statesman and Na. 
tion" nIe zawahał się przyznać, że 
waTka rządu labourzystowskiego z o
brońcami po/wju nie tylko nie przy
uiosła napastnikom sukcesI., lecz 
przeciwnie wywołola skatki .. wrQc, 
odwrot1lc" od zamiprzonych. 

Cytowany tygodnik ma niewątpli
wie rację: in~"onujący przebieg Kon 
gresu Obrońcótll Pokoju w Warsza
wie i gorący oddźwięk, ja/ti uchwa
ły jego zm!lazły wśród setek mili(). 
nów uczci-wych ludzi całego 'wiata
to wszystko dowodzi, !Że szykany i re
prl'.$j~: połjęte - na rozlcaz Wa
szyngtonu - przez angielskich $O~ 
cjal.lokn.i w stoswtku do ucze.,trn . 
I.ów Kongresu, obróciły się przeciw. 
ko inicjatorom i wyl.onawcom tej 
atlantycld.ej akcji policyjnej, Kon.
gresu/d:;aś przydały popu lamaici 
i znac~enia, B. D. 

ły salę· ZSRR W wasZyntOnie przeslała De w skład którego w6.hódzili prz~,i· M "ec protestacYJ" ny w on yn,Oe 
Brakarka tow. Kowalczyk, prze- partamentowi Sta u USA dnia 19 li· stawiciele ZSRR. USA, Anglii, asowy WI 

pracowała 46 godzin społecznie, stopada notę nas ę~ującej tre~ci: Chin, Francji, Holandii, Kandy, 
przeznaczając uzyskane w ten spo- "Amba&ada Związku Socjalisty· AuBJtralii. Nowej Zelandii, Indii, N' d ' I ko o t · 
sób fundusze na walczącą Koreę· cznych Repul>lik Radzieckich z po· i Fi1il}in. aro angle s I prę nUJe 

• * .. lecenia rządu radzieckiego ma Zwolnienie Sigemitsu nastą.pi na k d 
Napływające liczne meldunki o zaszczyt zakomunikować Departa· pods~wie bezprawnego okólnika haniebne metody I a II o u r z y s t o w s i e g o rzą u 

wykonaniu zobowiązań na cześć II mentowi Stanu co następuje: gen . .i\'lac AJ:thura, z 7 marca br., 
Kongresu Pokoju są dowodem, że 8 listopada br. &ztab gen. Mac w którym gen. Mac Arthur samo 
klasa robotnicza Łodzi nie tylkO głę Arthura ogłosił k()murukat stwier wolnie ustalił tryb pl'l:edten~lino· 
boko pragnie pokoju, ale potrafi o I dzający, że dlJia 21 listopada ~r. \Vego zwalniania zbrodniarzy wo· 
niego walczyć _ twórczym, pokojo zostanie przedtenninowo zwolTIlo, jennych, skazanych puez Między-
wym orężem - wzmożoną pracą. ny z więzienia Manloru Sigemit~u. narodowy Trybunał Wojenny. 

Prasa światowa 
o Kongresie Warszawskim 

MOSKWA (PAP) - Cała prasa 
radziecka zamieszc~8, obszeme spra
wo'Zdania z przebiegu II światowego 
I{ongreau Obrońców Pokoju i infor
muje szeroko o pulsującym 'rytmie 
życia Warszawy w tych pa,nliętnycb 
aniach. 

bycia się II światowego Kongl'ew 
Obrońrów Pokoju. Dzienniki stwier· 
dzają, że Attlee obawiał się dopuścić 
przedstawicieli światowego ruch'J 
obrońców pokoju na terytorium An· 
glii. 

Dzienniki podk"reślają również głę
bokie oburzenie br~rtyj skiej postępo· 
wej opinii publicznej, która potępia 
pełne hipok.l."y'Zji poczynania rządu 
angielskiego. 

Rzad radziecki w notach z 11 
maja i 25 sierpnia br, zwracał j'.lŻ 
uwagę rządu USA na bezprawne 
postępowanie gen. Ma.c Arthul'n, 
który wydał wspomniany okólnik, 
b\)dący pogwałceniem poroz'umie
nia w sprawie lltworzenia Między
narodowego Trybunału WOjennego 
dla Dalekie!ł0 Wschodu, sprzeczny 

. ze statutem tego Trybunału oraz 
1. decyzją Komis.ii Dalekowschod· 
niej z dnia 3 kwietnia 1946 r. ..~ 
aresztowaniu, oddaniu pod scld l 
ukaraniu zbrodniarzy wojennych 
na Dalekim W schod'Zie" i domagał 
się uchylenia wspomnianeg'o ol{ól· 
nika. 

LONDYN (PAP). - Brytyjski Ko· 
mitet Obrony Pokoju zorganizował 
19 listopada w Londynie masowy wiec 
protestacyjny przeciwko stanowisku 
rządu labourzystowskiego, który unie 
możliwi{ odbycie II Światowego Ko.? 
qresu Obrollców Pokoju w AnglIJ. 
Mimo chłodu i deszczu, prleszło S 
tys. osób zebrało się na wiecu, aby 
wyrazie swe oburzenie z powodu :ta
machu rządu brytyjskiego na wolo 
DOŚĆ narodu i aby potWierdzić swą 
Djeuqi~tą wolę wzmożenia wal'ki o 
pokój • 

Na wiecu przemawiali ?Tzedstawi
ciele robotników wybrani na dele· 
gatów na II Swiatowy Kongres Ob rOll 
ców Pokoju, którym nie pozwolo-

no udać się do Warszawy. Na wie
cu przewodniczył znany działacz ru~ 
chu obrońców pokoju, b. członek par. 
lamentu, niezależny labourzysta
PrUt. Określił on działalność rządu 
brytyjskiego jako haniebną próbę 
złamania wolności słowa w Anglii, 

Pritt podkreślił, że rząd Attlee nie 
pozwolił delegatom zagranicznym 
opowied7.ieć narodowi angielskiemu 
o koniecznoŚci walki o pokój, że 
rzad Attlee nie ' pozwolił narodowi an 
qi~lskiemu wypowiedzieć swej opinii 
w tym najważniejszym zagadnieniu. 
Naród angielski - pOWiedział on -
może sam zadecydować czy chce po
koju, czy wyścigu zbrojeń. 

Działacze KPCz zapoznali się 
W korespondencji wlasnej z "'.'ar· 

SZ1l-WY dziennik "Prawda" pisze o ma 
sowych manifestacjach i wiecach, :-tó 
ro odbywają eię w całym kraju dla 
ucrezenia II światowego Kongresu 
Obl'ońców Pokoju. 
ZdecydowanĄ pozycja zajęta przez 

delegat6w Związku Radzieckiego -
pisze "Prawda" - i złożone p,rzez 
nich ne. Kongresie propozycje poklłjo 
we, odpowia.dające interesom i prago 
nienilłm setek miliollów ludzi - uma 
cniają jesrl.cze bardziej i pogłębiają 
powszechn.ą miłość do kraju socjaliz
mu j do jego wielkieg.o narodu, na
rodu - twórcy. na.rodu - zwycięzcy. 

Jak wiadomo, ani statut Między 
narodowego Trybunału Wojenne· ze szkoleniem partyjnym 
go, ani uchwała Komisji Daleko· 

na teren ie Łod zi 

BUł.GARIA. 

SOFIA (PAP) - Prasa bułgarsh 
poświęca wiele uwagi obrado.m II 
światowego Kongresu Obrońców Po
koju. 

Dziennik "RABOTNICZESKO DIE
ŁO" stwierdza m. in., że obrady Kon 
gresu upływaj, pod znakiem solidar· 
ności i wzajemnego zaufania delega· 
tów, reprezentujących miłujące pokój 
narody świata. Dz.iennik podkreśla po 
nadto serdeczną gościnność Polski, 
która i;Ol'ąco powitała wysłanników 
pokoju. 

CHINY_ 

S 'łd I·elcy Franopola wschodniej z S kwietnia 1946 r. Dnia 20 bm. przybyli do Łodzi 
Po Z nie przewidują przedterminowego tow. Odon Zavodsky członek 

zwalniania głównych japońskich KPCz kierownik Wydz. Propagan-

przechodzQ do wyz·szel· formy zbrodniarzy wojennych. Powziecie dy KC KPCz, tow. !{vietoslav Inne-
- takiej decyzji wymaga 'l.g·ody ma.nn - członek KC KPCz, dY1'ek-

d k" . Ii t "wS7.ystkich pań,tw, kiórych Ilrzed- tor Centralnej Szkoły KC KPCz 01'''7. gospo ar I socJa s yczne, stawiciel<, wchodzili w skład !\Hę· tow. Otto Szik - zastępca kierowni 
Członkowie Rolniczej SpÓłdzielni dzynarodowel!:o Tryhunalu Wojen· ka Wydziału Propagandy KC KPC,:. 

nego. Warunek ten w danym wy- Celem odwiedzin towarzyszy KPCl!:, 
Wytwórczej we Franotlolu, gminy ł" kol nl·em padku nie zos1ał dotrzymany . by o ~apoznallle SIę ze . sz e 
Marianów, pow. rawsko·mazowie'!kie Na podstawie powyższego "zą1 partYJn~m (na. wszyst~u<:h sz~ze-
go, postanowili dla uczczenia II świa radziecki potwiel'dza s,ye stanowi· b,lach) ~ wymIana .doSWla~c~en. z 
tuwego Kongresu Pokoju przejść na sko przedstawione w notach z 11' ło~zku~ll. dZlałacz~ml partYJn:; mI w 

maja i 25 sierpnia br. i obar,za I dZledzlllle szkolema. . . 
trzeci typ systemu gospodarczego - rząd U SA odpowiedzialnością za GOŚ. cie czechosłowaccy zwiedZIli 
Rolniezy Zespól Spółdzielczy. bezprawne, samowolne, szkodliwO! Centralną Szkołę PZPR, zapoznali 
"Jestcśmy pewni stwierdzają dla sprawy utrzymania pokoju mię się ze szkoleniem partyjnym w ZPB 

spółdzielcy Franopola w przyjętej dzynal'odowego postępowanip gen. im. Marchlewskiego oraz. z. dorob -
Mac Arthura w zwiazku z przed· kiem szkoleniowym DZlelmcowego 

przez siebie rewlueji - że tą drogą terminowym zwalnianiem głó~l - Komitetu PZPR Dzielnicy Staromie.i 
przyczynimy się do wzmocnienia Olł nych japońskich zbrodniarzy wo- skiej. \ 
obozu pokoju i postępu. Jako człon- jennych, w tej liczbie również Nla· Wczoraj, dnia 21 bm. towarzyszy 
k&wie Rolniczego Zespołu Spóldziel· moru Sigemitsu". z KPCz gościła Łódzka SzkoŁa 
C2.ego zapewniamy II światowy Kon Kopię powyższej noty pl'zes!an,o PZPR, gdzie wzięli oni udział w se-

l'zadom krajów, których przedstalVI- min ariach i uczestnicz.vli w spotka
gres Obrońców Pokoju, iż pr7.e'l. su· ciele wchodzą w skład Komisji Dale niu z dyrekcją i słuchac7.ami. Na 
ndenną pracę zwiększymy wyda;ność kowscllodpiej, a mianowicie \ustra· zakończenie \,Iizyty goście czesc." 

PEKIN (PAP) - Prasa chińska 
komentuje w dalszym eiągu okólnik 
Attl" W s,prawie uniemożliwienia Gd • hektara"o Lii Burrny, Anglii, HGlandii, lAdii, odwiedzili Łódzki Komitet PZP R, , ; 

gdzie w dłuższych rozmowach na
stąpiła wymiana doświadczeń w 
dziedzinie szkoleniowej między cz;e
chosłowackimi i polskimi działacza~' 
mi partyjnymi. 

Zwycięskee walki 
Aro.H Ludowe; 

1/ iet.,ODlU 
PEKIN (PAP) - Z Saigonu do-

noszą, że oddzialy vietnamskiej Ar 
mii Ludowej Odparły zwycięsko na
tarcie francuskiego korpusu ekspe
dycyjnego w rejonie Dien-Ban VI 

Vietnamie środkowym. W walkach 
poległo ponad 200 żołnierzy i ofice
rów korpusu ekspedycyjnego a 250 

odniosło rany. 65 Francuzów dosta 
ło się do niewoli. Wojska ludowa 
zdobyły 8 karabinów maszyno wych, 
13 pistoletów automatycznych i 1.tł& 
cwą ilość amunicji. 
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Sekretarz KŁ PZPR. 

Grupy partyjne nieodlownym czynnikiem 
Na~za ankieta 

Ob. MAZUROWA, nauczycielka georrafii w XlIV Zeńsldm Liceum. 
za.1tłera dziś głOll w na.zej am.lde cie, rcn:pis&neJ w .wl_1l • Mie
siącem Pogłębienła Pl'lllyjaini Polsko - Radueekłej: 

C., za.wd:zięczamy Zwliązkowł 
Radzlecltiemu? - pisze ons. 

- Odpowiem na to tak, "z włall
nego podwórka", rL PLlnktu widze
nia nauczycielki geografii. MUSIlEl 
przyznać. że uczę sią pHn'ie języ
ka rosyjskiego, aby móc w pełni 
korzystać ze wspaniałych radziec 
kich atlasów i podręc:bników ge
ografi'i. !Miela te są ogólnie do
stępne i ogromnie ułatwiają nau
kę ze w.zględu na doskonale opra 
cowan.ie i nadzwyczaj staranne 
wydania. 

nast ucrem wYcbodnJlł _ .~h 
laboratoriów, Uda,jąc się do ukła 
dów pracy, na wieś, dó apóldllieln1 
produkcyjnych, wIążąc teorJę II 

praktylią I zbliżając w ten sposób 
naukQ do i}'cia. 

zakty~izo'wania 1D3S part.yjnych 
UJ d.,_§I&usji DO Plenu.., 1&.1: PZPR z dnia 22. 'o. br., Ze Zwlązldem Rad.deckim '''

czy nal nie tylko wymiana kultu 
raina, naukowe. i iOlipodarclZ&. Ł1l 
czy nas przede wsz3'stklm 
WSPOLNA WALKA - WALK .... 
O POKOJ. Dlatego narody Zwl .... 
ku Radzieckiego sl't dla nL'! tak 
bliskie i drogie, dlate,o człowiek 
radziecki jest dla nas bratem -
mamy bowiem wspólny cel, II!
czący wszYlltk~cb uCiZciwy-ch ludzi 
na. świec'ie - bój • TRWi\ŁY 
POKOJ". 

Ul ystąpienia towarzyszy w toku I stawowych oraz oddziałowych orga 
" dyskusji zarówno na temat szlm . i1izacji 1',)ar1~jnych. Jednak scdno 

lenia partyjnego, jak i realizacji rzeczy tkwi ·w czym innym. Nie do
uchwał Biura Organizacyjnego o ceniUśmy - w poszukiwaniu przy
pracy oraz zadaniach Partii w prze czyn braków i lliedoci4gniC\lć, wy
myśle bawełnianym wskazuia. że stę))u;jąc)"Ch w nasz ... .l pral'y - tak 
nasze pOdstawowe Ol'ganizacje par- ważnego ogmwa, jak grupa partyj
tyjne, jak również komitety dzielni na. która \1;rpl'awdzie nic stanowi 
cowe b:.ll':}kają się z poważnvmi trud , instancji. partyjnej. aJ{' jest ważnym 
nościami przy '>'-'Ypemiani;J. swych :>;a cZ:\'1ll1ikkm, umożliwia..iąeym U3-
dati. . .JecL'1ocześ;:lie ob;;er'Ai'ujemy sta ldywniem!e i kontrole pracy człon
ły wzrost roli lWSZPj Partii oraz ków oraz kamlydatów. 
wzmagający sl~ WJ,~ilek jej w mo
bilizowaniu mas c7.łonkow~kich i 
beZDartyjn.rch do wykonania zadal1 
politycznych, proclu kc.vinych oraz 
spl!lXeo.nych. 

Plf'num ni€ przypadkowo ł<:lCZY z 
soba dwa na ,pozór różne zagadnie
nia. Zdajemy st)hif< iasno sorawę, 
że rell.azlt.-eja zada,) pl'J)duReyjoych 
jest ściśle zwi~~an.a z d!(tszl{olclliem 
partyjnym, z )Hlrlniesienif'm ~wia{10 

mośd nl',Sl':~'cbma.s członl;:owskich. 
l,andydal;ów, sze1'(lkiej rzeS7.y bezj)ar 
tyanycJl. 
Ską~ wypływah.\ w naszej pl'acy 

owe braki. ta1, utrudniające nam 
w~'lrol1ąnie po.<;tawionycll przed na
mi zadań? Wypływaja one przede 
wszvstkim stąd. że nie uruchamia' 
my lJ,;l.l.i.i:yc'h wsz;vstkkb ogniw, że 

nie porus:.tamy WSZys'J.."ich rliwigni 
w z~kt,'1.d&('.b pl".aCY, a. wslwteI, teg-o 
nie docie'!"~UlY jeszc!l;e do calcj :;r.ało 
gi aby pOhudzić ją do wypełnienia 
zlecImych nam ·zadań. Dlatego ntwO 
tvkamv na trudności w szkoleniu. 
W poziomie szkolenia. we frekwen
cji na kursach. w walce o wy1wna
nie baz, o plan produkcyjny, jakoś 
ciowy i asortymentowy. Te trudnoś 
ci wyłaniają się dlatego. ponie"vaż 
nie cała organizacja nasza, nie 
wszyscy jej członkowie i kandyda
ci, spełni.ają swoją rolę, nie wszys
cy biorą czynny udział w codzien
nej walce o realizację linii naszej 
Partii - o Plan /Het7Ii. 

Niedocenianie roli 
i zadań grupy 

part-y;nej 

trzeba przyznać, że nasze komi
tety azielnicowe jeszcze w nie

dostatecznym stopniu czuwają nad 
uaktyWnieniem wszystkich członków 

i kandydat.ów, nad mocnym powią
zaniem ich z masami bezpartyjny 
mi. ZwracaJą one uwagę na koniecz 
nośĆ zmiany dotychczasowego stylu 
pracy egzekutyw i sekretarzy pod-

MuSimy sobie powiedzieć, że przy 
realiza\Cji Uchwały KC o grupach 
partvjIltl'ch nasza. ladzka organizacja 
Ilal'ty,iIlG popełniła wiele błędów, 
które hllilmowały pełną mohilizację 
mas ctlło.::lkowskich do w~'konania 
stavJian:l'Ch przed nimi zada11. 

Brak lrontroli ze strons Komitetu 
ŁódzkiegO! i komitel.ów dzielnico
wych odlbił się na ~amej budov.-ie 
:l,'rup. P<"Vltawa część. podstawowych 
orr,'aniT-lłc,ji, partyjnych przepruwa
dzila podzi\a.l na grupy w sposób me 
chanic;my. nie lderując sic wskaza 
niam! uCh1\ntły. wt'dłl.lg której !fru 
I)Y partYJne pOWInny tworzyć moc
ny trzon na swoim oilcinlm pracy 
I być ściśle powiązane z poszczegól 
Il~'mi gałę1.:iaimi pro(lukcji. Nato~ 
miast wiele "POdstawowych organiza 
c.ii partY.inych. idac po linii naj
mniej'sze!'(o oporu. utworzyło grupy 
w Tonnie da'i\rnych .,dziesiątek", a 
organizatorom tych grup pm,vierzvly 
wJę dawnego I:lziesiętnika. Instru
ując organi~at(ltt'ów. sekretarze po~z 
ezególn?ch p(J.cl~awowych .organi
zacji mówili t:vilko o zbieraniu skła 
dek. kolportażu prasy itp. Tak by~ 
lo na przykład w ZPB im. Stalina. 
Z protok:.\lów odpraw poszcz('góln:\<'ch 
podsl'awowych ot'.E~al1i7.acji z organi 
zatorami grup np. w Nowej Tkalni. 
na Terenie "G" i w Ksi~żYJ11 Mły
nie wvniJ,a. że ,na od prawach mó
wiono' o składkach członkowskich, 
orenumeracie pism, frekwencji na 
Zebraniach· itp. Nie poruszono nato 
miast zasadniczych zagadnień '1.: za 
kresu roli grupy na odcinku pro
{lukcyjnym ora.z pracy polityc'l.no -
masowej wśrócl bezpal·t:v,jnycb. Or
ganizatorzy grup nie przechodzili 
żadnego ~zkolenia partyTnego. a czę 
sto nawet sami opuszczają zebrania 
partyjne. 

PodobnIe nfzedstawia się sytuacja 
w Zakfaaa()b im. Strzelczyka, gdzie 
organizacja partyjna, licząca 255 to 
warzyszy, podzielona- jest tylko na 
10 grup partyjnych. Grupa składa 
się z towarzyszy pracujących na 3 
zmianach. co nie pozwala na zebra
nie ich i omówienie zagadnień pro
dukcyjnV<"h . Egzekutywy oddziało
wych on:,1ll17.3cji nie pl'7.eprowadza 
ją odpraw z grupami. Taki wadli
wy st~'1 pracy zaobserwować moż
na także '(.v organizacjach partyj 
nych w ZPO im. R:vchlińskiego. w 
ZPO Im. Próchnika oraz lV ZPW 
im. Waryńskiego. W zakładach tych 
księgowy tow. Stefan Brultaz:z ma 
gl:Upę, składającą się z 20 osob, pra 
cujących w szarparni, farbiarni i 
wykończalni. 

Szeroki zakres 
dZlałania grup 

part'Yl n'Ych 

Wyżej przytoczone fakty świad
CZ", że kierownictwa organiza

cji pa'rtyjnych w zakładach pracy 

Narado korespondencyjna przqdek 

Jak podnieść jakość przędzy? 
W dzi.siejszej naradzie Pf. ząd.ek gł-cs lOb, Aliba DZiąg oraz majster z JlTZ~

zabiera przyłl:rccaczl'a Ilrtędza.lni od- dzalni średnioprzędnej ZPB im. O
padkowej ZPB im. Marchlewskiego, kl'zei, ob. Józef Soka.lski. 

Anno Oziqg 
przykręcaczka ZPB im. Marchlews kiego 

Niewłaściwe pobieranie prób 
Jestem przykręcaczką, od niedawna 

zatrudnioną w przędzalni. Staram się 
dobrze przykręcać. aby hyło jak naj
mniei z\jrubień czyli "motylków". 
Przyznaię, że ieszcze nie przykręcam 
należvcie. Zdarza się też, że inni 
przYkręcają nie lepiej ode mnie. 
Przy pobieraniU iednak próh na de
seczki wykazali dobre wyniki. 

Jak to się stało1 Oto próby w cza· 

Józef Soko/sk; 
majster ZPB im. Okrzei' 

sie trwania konkursu pobierali ucznio 
wie, którzy nie orientowali się w 
pracy prządki i zamiast przykręco
nych nitek brali do prób nitki w oqole 
nie zerwane. Takie traktowanie spra 
wy wcale nie zachc;cało młodych 

prządek do właściwego przYkręcania 

i oddawania przędzy w dobrym \14-
tunku. 

Koo'łrola ludzi i ma~zyD 
W celu otrzymania wysokiej ja- du wrzucały do torebek, a nie na po

kości przędzy majster powinien stale dl'oqę. Poza tym kontroluję, aby ob
czuwać i kontrolować pracę prządek ciąqanie odbywało liję nie dłużej, niż 
oraz bacznie doqlądać maszyn. A 2 - 3 minuty. Zwracam również uwa
więc ławy wrzeCionowej i klapek nitĄ gę na obciąqllczkl. które pomaga.ią 
należy czyścić S7c7oteczką ani. co qor prządkom przy obciąganiu pełnych 
sza. tekturką. gdyż to powoduie zqru szpulek. Powinny one napuścić oraZ 
bienia w przędzy. Trzeba je czyścić przykręcić wszystkie zerWane nitki 
specjalnie do tego przeznaczoną wy-
cieraczką. Zwracam ' również uwagę po obcląqaniu or6.Z zostawić prządce 
J)rządkom, aby ,(zwijki" z uiedoprz~· czystą maszynę. 

nie zdają sobie sprawy z ro-Ji i zna- w myśl Uchwaly K. C. do zakreśle
czenia grup partyjnych. Rola grupo nia im ram działańia według zmian. 
we go obejmuje przecież szeroki za- lal. więzi produkcyjnej. Dobrze pra
In-es - podstawowe zadania poli- cująca grupa winna przyozynić się 
tyczne, ideOlogiczne i produkcyjne. do podniesienia poziomu zebrań od
Rota grupowego ma wybitne znacz€ d~ałowych organizacji partyjnych, 
nie dla uaktywnienia członków Par podniesienia frekwencji, winna ,v no 
tii, skupionych \II jego grupie. Już ISić na te zebrania aktualne zagadnie 
smn fakt wyznaczenia grupowego nia, ożywić je, przedstawić wnioski, 
przez sekretarza a nie wybieranie go dążące do uSll\vania braków. Tak 
przez członków Partii, - to już pój spełniona rola grupy podniesie po
ście najłatwiejszą drogą, to zboczę..- ziom całej organizacji partyjnej. 
nie z właściwej, nakreślonej linii. Nasze grupy partyjne nie są od-

Dobrze pracująca grupa stwarza 
nie tylko odpowiednie warunki dla 
mobilizacji członków Partii lecz 
stwarza też warunki dla kontr(}1i wy 
konania jlOrUNlcmyeh 'Zlulań, dl, po
zl1llnia członków I kalldyiła.row, iCH 
&blicZit politycmego i ideolociczne
go, iell zdolnmi(;j fachowych. Pozwa
la nam sprawcj,zić, cr.y i jak się szko 
tą, podnogzą swój poziom. pozwala 
nam udzielać im pomocy. Dobrze 
pracująca grupa przyczynia się di> 
ubojowienia Cfllonków nrganizatji 
partyjnej. 

powiednio ustawione wobec grup 
Związkowych - dlatego też nie są w 
stanie pracować Il nimi kolektyw
nie. Staje przed nami zadanie popra 
wienia tago stanu. 

Zarówno Komitet Łódzki. jak i ko 
rnitety dzielnicowe mus'lą w tej pra
cy nad reorganizacją naszych grup 
partyjnych udzielić wydatnej pomo
cy organi.zacjom partyjnym. Poważ
ną rolę do spełnienia w niesieniu po 
mocy komitetom dzielnicowym mają 
c:zJonkowie egzekutywy KŁ i Ple
num Komitetu, przydzieleni uchwa
łą egzekutywy KŁ do poszczegól
nych dl.ielnk. Nasi sekretarze KD 
słusznie domagają się tej pomocy 
!:Irzy rozpracowaniu planów pracy 
oraz rzlikwidowaniu braków. 

Prace i zdobyC7.e na.ukowców 
radziecldch stanowią, dla nas cen 
ną pomoc przy wykładach w szko 
le. Wzorując si~ na osiągni~ciacb 
Związku Radzłecldcgo również 

A oto, CO pisze ob. JANłKOWSIU, lekarz: 

Dzięki wspaniałym wzorom ra
dzieckim w dziedzinie medycyny 
kształtuje się u nas obecnie no
wy typ lekatlza, lekarza - społecz 
nika. Zna.iduje to wyraz w pracy 
niedawno powstałego Zakładu 
Lecznictwa Pracowniczego. Wzo
ry organizacyjne, jak i wytyczne 
co do charakteru pracy lekarza -
społecznika. czel'piemy z niepr,ze
branej skarbnicy radzieckich o
siągnięć i doświadcz(tl'l. 
Dzięki medycynie radzieckiej 

staje u nas na właściwym pozio
mie higiena pracy oraz profilak
tyka. 

Najwyżej postawiona na SWle
cie akcja zwalczania chorób s.po
łecznych. stanowi słusznie chlu
bę Związku Radzieckiego, nie~ 
szczędzącego wysiłków w trosce 
o e:drowie ludności. Powinno to 

być dla. nas bodźcem do wrtmoże
nia pi'acy na tym polu. 

Dzięki nauce radzieckiej 'lasto
sowujemy u nas najlepsze meto
dy zwalczania chorób, a przebo
gata radziecka literatura nauko
wa pogłębia nasze wiadomości fa 
chowe. Wyjątkowo wielkiej mill~ 
ry darem Ile strony ZSRR, który 
c.ałe nasze społcczellstwo powi
nien przejąć głęboką wdllięczno~ 
Śc1ą, jest umożliwienie naszym 
lekarzom specjalizacji oraz mło
cj,zieży studiowania na uniwersy
tetach radzieckich, i otwarcie 
przed nimi laboratoriów i klinik 
radzieckich. 

Fakt ten na,lcży tym bardziej 
docenić, gdyż w Polsce odclZuwa
my jeszcze ciągle dotkliwy brak 
pracowników medycznych. 

Sprawa włiściwego !lo!lziału grup 
partyjnYch oraz 7.aI\:ts'wizowania ich, 
winna. stać się na.jpilniejszym zada
niem wszystkich organizacji partyj~ l nych, I ______________________________________________________ ~ 

Za przykład dobrze zorganizowa
nych grup partyjnych posłużyć mo~ 
że organizacja partyjna w ZPB im. 
Ozierżyńskleg-o. Zebrania grup i na
rady z organizatorami grup odby
waj .. się tutaj bardzo często. KOll)i~ 
tet Zakładowy daje konkretne nasta 
wienia grupowe, pracuje nad pod
niesieniem ich poz.iomu ideologiczne 
go i organizacyjnego. Stawia przed 
nimi zadania, wokót których powin
ni mobilizować sw~je grupy. Komi
tet Zakładowy dużo uwagi po!Swięc. 
sprawie podwyżs!'lenia poziomu po
litycznego i organizacyjnego organi~ 
zatorów grup partyjnych. Organiza
torzy grup w ZPB im. DzieTżyńi5kie
go są ściśle powiązani z produkcj.ą i 
im to w dużej mIerze należy za
wdzięczać poważne osiągnięcia pro~ 
dukcyjne tych zakładów. 

W ynalazek, który należy upowszechnić 

Trzeba wciągnąć 
w rytm walki 

wszystkich członków 
i kandydatów Partii 

Zsgpgruacz • • 
IDZ. Frołorna 

ułatwia łransporl,daje oszczędność siły roboczej i paliwa 
Po pierwszej próbie . wyła.dunku prężają się, a lawina węgla soływa terenie naszego miasta, dowiodły 

wozów cięZ'arowych przy pomocy ze skrzyni auta. Dosłownie w ciągu nieZlbicie, że zastosowanie zsypywa-
zsypywa.cza. systemu l'adzieckiego 10 sekund 4 tony węgla znalaz/y clla inż. Frołowa do wyładowywania 
inż. Frołowa. przeprowadzonej przez się na ziemi. Kierowca <ldc wszelkich ładunków sypkich, jak 
dział samo'chodowy PKP Łódź-Ka- linki, ustawia zsypywacz w skrzyni - piasek, węgiel, żwir, kamiende, 
liska, z kolei do podobnej próby wozu i może jechać po następny la- gruz, ziemniaki itp. przyniesie wiei 
prz~tąpił PKS. dunek. kie korzyści przedsiębiorstwom traQ 

Na stacji Karolew załadowane zo- Obserwujący wyładunek, robotni- sportowym i budOWlanym. Poza 
stały na ciężarówkę 4 tony węgla, cy, nie mogli się nadziwić, że przy tym sam zsypywacz jest bardzo pro 

Je/Hi więc borykamy się z tru- które nastę!)nie przewieziono na pomocy tak prosteg-o w konstrukc.ji sty w" konstrukcji i tani, " tak, ż. 
dnościalhj w naszej pracy co- miejsce wyładunku do Zakładów przyrządu, moŻJ.13 o tyle ułatwić so może go wykonać każdy w{arsztat 

dziennej, tó ,~ni.k~a to z tego, że po- Graficznych "Prasa". Licznie zebra bie i przyśpieszyć l)racę· I ślusarski czy stolarski. 
ważna CilęŚĆ l1aszycq -ozłonków i kan ni rObotnicy oraz prz;edstawiciele Jeden robotnik - oświadcza tow. Było by .!'latem wskarzane, aby za 
dydatów ni.e Jest wdągnięta w rytm PKS z zainteresowaniem oczeki.wali Stasiak - musiałby wyładowywać przykładem PKP i PKS poszły rów 
wa.lki, któr~ podstawovv-e organ'i'z.a- momentu wyładunku: tę ilość węgla w ciągu przeszło nież i inne instytucje (PPB, SPB, 
cje partyjne i rady q;akladowe toczą Uwaga! Jeden z robotników przy pól godziny, gdy terarz tę samą Ctlyn MPO itd.) oraz zaldady przemysło
stale o wykonanie udań produkcyj- czepia dwie połączone z zsypywa - ność można będzie wykonać przez wc. W walce o racjonalne wykony 
nych. Dlatego też w lwiąrzku z obec- ćzem stalowe liny, do silnie umo- 10 do 15 sek. Jeżeli na wszystkich stanie taboru transportowego, uspra 
ną sytuac :ią międzynarodową, z ko- cowanego w ściany żelaznego pręta. I ciężarówkach zastosujemy podobne wnlenie dostaw, zaoszczędzenie na 
niecznością realizacji !lad.Jłń Planu Gotowe - można zaczynać), zsypywacze, to pny tej samej ilo- sile roboczej l paliwie, wynala.zek 
6-letniego, trzeba nam pr~ystąpić do Kierowca W07.U. tow. Stasiak, za ŚCI wozów przewieziona zostanie inf;. Frotowa, stol!owany jest w Zwh. 
popr. awienia stanu fl:Qgzyeh. ,-rup I puszcza ~otor kt(~ś spoglą~a ~a ze znacz~ie ,,;iękslIa ilość towarów. zku Ra.dzlecldm, "fIda nam nieoce-
partyjnych, do zorganIzowama lch garek. Woz powoli rusza, lmln na- DWie proby, przeprowadzone na nione usługi. 

I Nasi korespondenci • 
pISZą 

Kolejarze na Wartach 'Pokoju Młodzieżowe Warty Pokoju 
Na gma.chu dworclt majestaty. 

cznie powiewają. różnobarwne fla· 
gi państw, biorących ud:dał w II 
światowym Kongl'e.sie Pokoju. 

W g'lębi si;Aeji peluią Warty p'o 
IIloju w:;llólzawodnicząee ze s-obą 
zespo·ly 'Ilst:nviacz}'. Ze~·pól star
szego ustawiacza, Gb. llernu.na, 
postanowił przetoczyć 60.000 WlI 

g'OOÓw, t-o jest 0 , 5.000 wilgonów 
więcej od ze<:połu Józefa ;\'hn·ata. 
Zobowiązanie to pl'zewiduje pt'ze 
toczenie wagonów bez uszkodze
nia, z calkowitym usuni,?,ciem a
w'arii oraz bez obnii:~nia w:4pół· 
czynnika pl'Rcy manewrowej. 
Również slużba mechaniczna 

przystąpiła do Wart Pokoju. Oh· 
sługi parowozów PT . "7-11 i 
PT ·1-7·124 zobowi;j.zały ~ię do 
pnejechania 120.000 km bez na
prawy średniej i piukania ' kotła, 
zaś ob::l'uga parowozu 1'1' 47-10 
postanowiła w takich ~amych wa 
runkach plzejechać 140.000 km. 

Ob. ob. Wińczewski, 1zkilooc i 
Krzemińsk i. obshlga )la~'owozu 
PT 47-135, po wypełnieniu zobo' 
wiązania przejechania 100.000 km 
bez naprawy i mycia kotlll, dl!! 
dania wyrazu swej radości, iż 
Kongres l~okoju obraduje w Wat' 
sza wie. postanowili przejecba.ć je
S7A:Ze dadatkowo 26.000 km. 

'V pal'owo-zowni, pezy wII.rszta· 
tach meebanicznych widnieją nie· 
bieskie chol'l?g-iewki. Robot"ie,y 
pełnią. tu 'Varty Pokoju. 

Tokarz Wacław Harasimowicz 
wykonywać będzie od 16 do 18 li· 
stopada po 120 j}l'<>C. n 0'1: m y be:'. 
obniżenia ja·ko:"ci. W jego śłl\Jli~T 
poszedł również ze!';pół Jana Jóź 
wial<a. ZMP'owiec, tokarz Włacly 
sław Ol'zecho'''ski, pragnąc zad.,· 
kumentować, że młodzież nie U3t~ I 
puje w niczym stltl"ym fachow
com, zobowiązał się takie do U. zy./ 
i!-kiwania 120 proc. normy. 

Roh,.,.tnic~' wal'lIUtatów !;Jł"'ocho 
dowych postAnowili w ezwart.!nn 

kwal~le o 5 pl'OC. zwięksozyć wy 
dajność pracy w sbosunku do \1' 

biegłego k,,'al'tału. 
na Balutach 

Na stacji Łódź-Kaliska i lla Ka I 
rolewie 500 ktrl.ejarzy pi!łni War' 
ty Pokoju, daj1!c tym swój ,,'kład 
do dzieła reahzac.ii Planu G·let. 
niego, dzieła - pokoju. 

ST, Gl·oll1iec. 
PKP. 

Wiadomość o odbywająe·ym si~.l 
w Warszawie Kongresie Polwjll 
rozległa się szerokim chem na 
proletariackich Bahltach. Cała 
młodzież Bałut staneJa na War
tacł\ P<okojll przy s~;ych warszta
tach pracy, lub ławkach s:zkolnych. 
W fabrykach i szkołach mienią 

Jak witałam delegatów na Kongres Pokoju 
Tol.I;, Upiń .• ha, {alim z ramienia Ligi l dzię Sel'deClmie ucałowali, p'l'r.e.tna 

K obin wiliJ" 1(; Łodzi za g rtw iczlI ycll wiając do niej w swym języku. 
llcust,lil.ów II Kongresu Po/wju, UJh Obdarowali ja. oraz mnie żeliona· 
{)lJOll'iada () $1.I)'ch u'raieni<lch: mi z wizerun!dem tow. Mao Tse· 

- Po przybyciu na Plac Nie· tl1nga, ofiaro1V:lli nam l'ównocześ 
podległości z wielką trudności~ nie. czerwone, jedwabne chustecz· 
l1dało mi się p'l'zeclostać przez nie· ki z białym g'oląbkiem pokoju. 
zliczone numy i dotrzeć do trybu Trudno mi opi~ać, jak ba,rdzo 
n)7, !Ul. którą zostali wniesieni na byłam przejęta. Zdawałam sobie 
rękach delegaci Chin, phy wieI· d'oskonale sprawę, że repl·ezentu· 
kim entuzjt>.zmie i nieustannych ję obecnie tYRiące kobiet, robot· 
()kl'zykach zgromadzonych L'Z€oSZ nic i gospodYll domowych naszych 
na cześć bohaterskiego ludu ch:ń dzielnic. Pomy~lałam w tej chwI-
~kiego i jego wodza, Mao Tse·tu~l li o wielkim naszym Przyjacielu 
gR. i Obroticy Pokoju Towarzy"zu 

Podczas tych żywiolowych owa Stalinie. 1 złożyłam wówczas w 
cji wraz 'z cÓl'ecz!,ą koleżan ki m~'śli zobowiązanie, że ,,rszystkie 
Wawl'zytkzak, 6'letnią Lodzią., gwe siły poświęcę walce o pokój. 
wręczyłyśmy delegatom wią.zanki 
kwiatów, które p1'7.yjęli oni ze J. Lipińska 
!>?Jczerym W'Zru~zeniem. Małą Lo· Dzielnica Staromiejska LK "-------

Młodzież ZMP-owska walczy o pokój 
W sali przy ul. Gdańskiej 751 

odbył się w tych dniach wielki 
wiec młodzieży ZMP-owskiei. na 
który przybyło ponad 350 osób z 
za'.dadów pracy oraz ln~lytuc.ii, po 
łożonycb w Dzielnicy $ródmieiska. 
Prawa ZMP. 

Wiec przekształcił się w potężnq 
manifestację młodzieży w obronie 
pokoju. Zwłaszcza szczególnie go 
rąco J)rzvjmowano meldunki Z:-1P
owców z ZPW im. Barlickieqo ; 
ZPW im. Wiosny Ludów, powia~ 
damiaJące o wykonaniu Zobowill 

zal'1 Październikowych. Oklaski i 
okrzyki na cześć pokoju wzmogły 
się ieszcze. gdy na salę wkroczyła 
młodzieżowa sztafeta obrońców po 
koju. 

Na ZakOllczenie wiecu ZMP
owcy uchwalili rezolucję. zdecydo. 
wanie potępia iącą agresję ame
rvkańską w Korei i domagaj4cą 
się zarazem zakazu wytwarzania 
broni atomQwej. 

S. Głowacki, 
PSTP, 

się proporce z g'odłem polwju _ 
bialym gołębiem nil. niebieskim 
tle. 

7.067 młodzieiowych Wart Po
koju w zakła<dach p'l'acy i nauł,.."i 
na Bnlutach - to wydatne' wzmo 
żenie produkcji, to wytwor:;oa8 
dodatkowo tysiące metrów mate
riału, to podniesienie nauki n. 
wyższy poziom. 
Młodzieżowe brygady produk

cyjne w Zjednoezonych Zakładach 
Przemysłu Gumowego, 'Vytw. Nr 
5 IV Łodzi, IV czasie pełnienia 
Wart wykonują codzieImię o 25 
par butów więcej. Z rozchylonych 
radosnym uśmiechem u:;t dziew
cząt p·adają słowa: .,Nasza. zwięk 
s?,(ma pro.dukcja. to nasz wkbd 
c!.o dziełu umocnienia pokoju". 
Młodzież XV Państw. Ginma. 

zjum i Liceum, w dniu 19 bm., 
zebrana na. .viecu manifestacyj
nym ku uczczeniu'II Światowego 
KOllg-rcw, dając wyraz swej "oH 
d!ll'no~ci 7.C w.szystkimi ll1dźmi, 
miłlljącymi l1uk6j, zohowiązała 
gię pt'zepracowuć po lekcjach EIOO 
l'oboczo~odzin pt·zy budowie 7.lob 
ka dla ZZPG. Wytw. Nr 5 w Lo
dzi, wzywając zarazem młodzież 
innych szl<óf i zakładów pracy dl) 
pójścia w jej ślady. 

Młodzież naszej dzielnicy śle 
liczne listy .do Prezydium idel., 
gacji, przybyłych na TI Światowy 
Kongrcs Ohrollców Pokoju. Listy 
te wołają: - .. doŚć wo.iny, chcemy 
pokoju, .pl'lt,:?:nicmy w ~:pokoju pra 
cować i bllrl'>Fać Polskę Socjali
styczną! Chremy si~ uczyć, Aby 
stać się budownkzymi socjalizl\\1l 
w Polsce. Niech zapanuje pok6j 
na całym świecie! Hańba tym, 
którzy przyg·otowują. wojnę! Po
kój zwycięży wojnę, gdyż na cze
le obrońcÓ'w pokoju stoi wielki 
Zwią.t>ek Radziecki/" . 

D. Adamowska 
Dzielnica. Zl\iP - Bału. 
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Pro,. Dm PO oj ustalony CIl (J)orSZDCIlie Pokój zatriumfu·e na św·ec·e! 
życie wspólnym wysiłkiem setek milionów ludzi Przemówienie metropolity Mikołaja 

WARSZAWA (PAP). - Naw:iązu wściekłość, która uruehomiła ca- Mówca n8lWią.zuje w dalszym chi-
wprowadzi my w -

D~kiaracia delegata polskiego W. Kłosiewicza jąc na wstępie do przebiegu obrad ły różnorodny aparat przemocy, gu do psychozy w9-iennej w krajach 

WARSZAWA (PAP). - W wielktej 
sprawie, która porusza dziś sumienia 
setck milionów ludzi na całym świe
cie - w sprawie uchronienia ludz
lwśq przed nową wojenną rzezią -
naród polski zajmuje stanowisko cał-
kowicie jednolite, jasne i zdecydowa
ne. Naród nasz jest za pokojem, jest 
przeciw wojnie, dawa.ł i daje wciąż 
Ilowe dowody swej woli i gotowości 

do obrony pokoju. 
Ustanowiliśmy naszą własną ludo

Wą i demokratyczną władzę. Zale-
czyliśmy rany, zadane nam przez woj 
nę i okupację hitlerowską. W opar
ciu o entuzjazm pracy wyzwolonych 
mas ludowych i dzięki wydatnej po-
mocy gospodarczej Związku Radziec. 
kiego mamy znaczne osiągnięcia w 
tej odbudowie. Dżwigamy z ruin na
Sle miasta I wsie, budujemy życie na 
'lasadach sprawiedliwości społecznej, 

na zasadach socjalizmu. Być może. 

że komuś nie odpowiada sposób na
szego gospodarowania 1 naszej pra
cy. oparty nie na dążeniu kapitalistów 
do zysków. lecz na społecznym plano
waniu ł społecznej inicjatywie. Spo
sób ten odpowiada ogromnej większoś 
ci naszego narodu, czemu daje on co
dziennie niezbite dowody swym entu
zjazmem i pracą, a nikt nie może za
przeczyć, że praCa nasza jest pracą 
pokOjową, że gospodarka nasza jest 
gospodarką pokojową. 

Czy trzeba bardziej widomego do
wodu gorącego umiłowania pokoju 
przez naszą klasę robotniczą, nad to, 
czego jesteśmy świadkami, nad ten 
ogromny entuzjazm produkcyjny, któ' 
ry ujawniła nasza klasa robotnicza 
na cześć I powitanie lISwiatowego 
Kongresu Obrońców Pokoju~ 

Pragniemy pokoju, lecz wiemy, że 

samo pragnienie nie wystarczy. Wie
rny, że dążenie do wielkiego celu, ja
kim jest utrwalenie pokoju, wymaga 
walki w obronie pokoju. Nie wszys
cy, niestety, na świecie są za pokojem. 
Są na świecie tacy, którzy chcą woj
ny i przygotowują wojnę. Są tacy, 
którzy żyją z wojny i obrastają w bo 
gactwo na wojnie, są tacy, którzy pa
trzą na wojnę jako na zwyżkę swych 
akcii i dywidend. 

Jest, niestety, wiele jeszcze ludzi na 
świecie, którzy wprawdzie nie pra
gną wojny, ale nie nauczyli się je
szcze walczyć o utrzymanie pokoju. 

Szybko w naszych czasach historia 
konfrontuje kłamstwo z prawdą. szyb 
ko obnaża fałsz i ujawuia słuszność. 

czysto obronne cele, że jest niewin
nym środkiem ostrożności pozbawio
nym wszelkich cech agresji. Cóż po 
zostało dziś z tych twierdzeń? Ro
zwój wypadków rychło przyznał słu
szność bojownikom pokoju, którzy 
przestrzegali, Że pod niewinnym pła
szczykiem "obronności" Paktu Atlan
tYCkiego kryje się gwałtowny wyścig 
zbrojeń, militaryzacja krajów uczest
niczących w tym pakcie oraz gospo
darcze i militarne podporządkowanie 
tych krajów patronowi Paktu Atlan
tyckiego Stanom Zjednoczonym 
Ameryki Północnej. 

Wbrew kłamstwom i oszczerstwom 
sprzeda Inej p·rasy kapitalistycznej 
wydarzenia koreaiłskic wielu ludziom 
l'hwiejnym i niczdecydowanym o
twarły oczy. 

Zarzewie wojny, wzniecone na Ko
rei, stanowi groźbę również dla in
nych krajów. Najazdowi na Koreę 
towarzyszyły naloty bombowców. 
amerykańskich na terytorium Chin 
Ludowych. okupacja wyspy Taiwan, 
interwencja amerykańska w Indochi_ 
nach. 
Jesteśmy z całego serCa i z najgo

rętszą sympatią po stronie umęczone
go narodu koreańskiego, walczącego 
o swą wolność i niepodległość. Czy
nimy to nie tylko dlatego, że jesteś
my całym sercem po stronie narodów 
kolonialnych, pragnących żyć życiem 
wolnym i niepodległym, ale również 
dlatego, że w agresji amerykańskiej 
widzimy groźbę dla pokoju świato
wego. 

militaryzmu i rewizjonizmu hitlerow
skiego, domagamy się od mocarstw, 
które podpisały układ poczdamski, re
speldowania tego układu i pokojowe
go uregulowania w duchu tego ukła
du sprawy niemieckiej, a przede 
wszystkim zerwania z polityką wsluze 
szania armii i militaryzmu nicmiec
kiego. 

Popieramy gorąco program pokoju 
opracowany na naszym Kongresie i 
będziemy o ten program walczyć zde. 
cydowanie i nieustępliwie. Jesteśmy 
przekonani, że razem potrafimy zwię!!: 
szyć wielokrotnie aktywność setek 
milionów ludzi miłujących pokój i 
program ten wprowadzimy w życie. 

Zachowajcie w pamięci naszą W'ar
szawę, która zmartwychwstając jak 
Feniks z popiołów, jest przekouywu
jącym przykładem wyższości pokojo
wej pracy nad niszczycielskim działa 
niem wojny, jest dowodem, że siły 
pokoju są niewyczerpane i mogą spa
raliżować sily wojny. Kongres ten 
umocni w nas wiarę, że pokój zwy
cięży wojnę. 

I światowego Kongresu Obrońców znajdujący się w ich rękach. Ale rządzonych przez podżegaczy wojen-
Pokoju, metropclita Mikołaj pod- nie ma już takiej siły na świecie, nych i stwierdza, że w jego ojczyi-
kreśla, że uczestnicy tego Kongresu która mogłaby zatrzymać tę nie-, nie nikt nie chce wojny, a wojnę 
"byli jednomyślni w przeświadcze- bywałą potęgę. Jest fiz/yczną nie- i.'gresywną uważa się za największe 
roiu, że nowa wojna, biorąc pod uwa- możliwością zastosować środki I przestępstwo. "Ojczy:r.na mo;a -
gę wynalezienie bomby atomowej i przemocy do setek rniilionów lu- stwierdza metropolit::. :Mikołaj - nie 
u'nych kioszmarnych środków maso- dzi zespolonych jedną wo().Ją!~ zamierza napadać na nil.ogo, pra-
wego zniszczenia - będzie wojną na Drodzy bracia i siostry! Pragnął- gnie natomiast żyć w pokoju i ws,pół 
nicsłychaną skalę i może stać się b:-, lU rozsunąć ściany tej sali do gra p"acować ze wszystkimi krajami 
prawdziwą katastrofą dla całej kuli nic kuli ~iemskiej - mów.l dalej me- S,~·iata niezależnie od i!!h po1ityc~ 
ziemskiej". t~'(,po1ita Mikołaj - pragnąc, by mo go i p,aństwowego u:>tl·oju". , 

Metropolita stwierdza, że siłą na- je słowa doszły do wszystkich ludzi Metropolita Mikołaj wyraża prze-
pędową ruchuobroń::ów pokoju był na świecie_ Przemawiam do Was w konan'ie, że "II światowy Kongres 
wówczas nie tylko instynkt samoza- iDli",niu rosyjs!"-iej cerkwi prawo- Obrońców Pokoju znajdzie najdOS!ko 
chowawczy i strach przed nową ka- sjawnej ze świadomością odjpowie- llalsze sformułowanie d,akumentu, 
tr;stl'ofą. Było to i jest - oparte na d:dalności przed Bogierr., oerkwią' ktŁ>ry postawi każdego człowieka 
w;osokich wartościach nlQralnych dą- prawosławną i historią za każde wy przed koniecznością kategorycznego 
żE'de do "zapobieżenia masowemu powiedziane słowo; pragn~, by mnie wyboru: "tak" albo "nie", czy jest on 
przestępstwu jakim jest wszelka no usłyszeli przede wszystkim ci, któ- za ,poloojem czy za potwomą, niesły
wa agresja, pociągająca za sobą zni rzy uważają siebie za chrześdjan, c1umą katastrofą. 
szczenie nie tylko walczących armii nic w sło'-;ach, ale w rzeczywistości. Kongres jest ogólnoludzką trybu~ 
ale i mas ludności cywilnej, czegQ Do Was, bracia m()i, chrześcija ną, z której z niezwykłą siłą. dźwię-
przykładem jest Korea"_ nie wszystkich w~znań, J,tórzy czą słowa najwyższej i najdoskoo-

Niesłychany r(»zmach ruchu po nie włączyliście SIę je5ze'~e do nalszej nauki - nanki o pok4lju, na-
kojowego wywołuje zdenerwowa- walki o pokój, zwracam przede uki wszystkich nauk. Dzięki orlkry-
nie wśród podżegaczy do nowej wszystkim moje słowa! Jal,o \ ciu tej nowej dziedziny nauki - my, 
wojny; zdenerwowanie zamienia chrześcijaIrie, wierzący W! Boga ludzie epoki burzliwego przełomu 
się w st.rach, a strach we Zbawiciela, w Boga - źródło po- zasłużymy na wieczną Wd7jęcZ

koju, walczcie o pOJkój )Irsllystki- ność nadchodzących p()koleń_ 
mi siłami rozumu, serc;.L i woli ROSyjska cerkiew prawosławna z 
- w imię Chrystnsa! patriarchą Alcksiejem lila czele _ 
Przedstawiając następnie. udział llrzyłączając się z góry i całkowici~ 

rosyjskiej cerlcwi. prawo s'fa'l",,'n ej w do tych postanowień, które przyjmie 
walce narodu radzieckiego o p()kój, nasz wielki, ogólnoludzki Kongres 
n;(-tropolita stwierdza, że cerkiew - zasyła gorące życzenia jak naj
jest Ilełna głębokiej rad~~.i, znaJd?--\ owocniejszc:j pra;y, II świ~towem~ 
jąc jak naj szerszy oddzwlęl, wsród, I(cagresowl Obroncow P'akoJu, prosI 
wierzących i władz inny-ch lwścio-. o blogosławieństwo boże dla jego wy 
łów chrześcijańsldcn. RęJt!:~. w rękę,/ siIkó",: mGiu.~ się. o poW'odzen!e jego 
w szlachetnej walce o po!wJ,. razem· IHacy ! wyraza WlUrę w pomyslne wy 
ze ~nanym kaznodzieją, szanowanym: riiki ohrad z korzyścią dla całej ludz-
przez nas wszystkich, katolickim I kości. 
księdzem Boulier, idllie ró~mież I Drodzy pl'zyjaciele, obrońcy poko. 
przez wszystkich szanowany dZIekan t ju! ~ kończy metl'opolita Mikołaj _ 
kl.'tedry Canterbury dr Hewlett John l Pokój jest li" naszych ręlmch i pokój 
son i profesor semina!rium dudlow- zatriumfuje!" 
r..egQ w Cambridge (USA) du- I 
chowny l\Oś~ioła episkopalnego 
Józef Fletcher. t 

BOjO~VD.jczki 
O pokój św iata 

Naród polski w szczególności zanie
pokojony jest wskrzeszeniem w Niem 
czech Zachodnich ducha rewanżu i 
zaborczości, wskrzeszeniem armii pod 
dowództwem hitlerowskich genera
łów. Rozpaliwszy pożar wojny na 
Dalekim Wschodzie, podpalacze świa 
ta prÓbują teraz wzniecić ogień w ser 
CI.! Europy, w swym szaleństwie pod
sycają nastroje rewanżu i histerii wo
ienncj. Odbudowa militaryzmu w 
Niemczech Zachodnich może przv
nieść nieobliczalne następstwa n-ie 
tylko dla narodów sąsiadujących z 
Niemcami. W skutkach zamerykani 
zowany militaryzm niemiecki z nie
ubłaganą logiką zwróci się nie tylko 
przeciw Wschodowi, lecz również 
przeciw Francji i Włochom. przeciw 
Belgii i Holandii, przeciw AnglU i 
Skandynawii, zwróci się przeciwko 
tym, którzy już raz przeżyli potworne 
skutki ostatniej wojny. 

Trzeci dzień obrad fi Swiatowego Kongresu Obrońców Pokoju. 

Najwybitniejsi działacze chrześci-! 
jańscy występują obecnie na naszym I 
]I Światowym Kongresie Obrońców 
Pokoju, demaskując i !)l'otestując 
przeciwlko tym, którzy swą ant y
chrześcijańską J antyludzką działal
n~eilł sarni wpisują się na .listę prze 
stępców przeciw ludzkości". 

Na zdjęciu: Ilia Erenburg Aleksander Fadiejew. 
Foto-AR Zygm, Wdowińskt. 

Głos prawd · i miłości natchnie wszystkie narody I 
Remilitaryzacja Niemiec Zachodnich 

stanowi groźbę dla demokratycznych 
dążeń niemiecldch mas ludowych, 
które też coraz bardziei masowo l sta 
nowczo przeciwstawiają się nawroto

do walki przecIw 
Przemówienie delegata 

podżegaczom wo.;ennym 
polskiego ks. Pasternaka 

wi do niedawnej ponurej i tragicznej WARSZAWA (PAP). - Do licz
przeszłości hitlerowskiej. Naród pol- nych głosów ludzi dobrej woli, któ
ski wita odrodzenie i wzrost tych de- rzy ~ebraIi się tutaj, by naradzić się 
mokratycznych sił w Niemczech, w jak uratować zagrooony pokój świa
których widzi sojusznika w walce o ta, niechaj dołączy się głos mój, pol
pokojowe współżycie narodów, w skiego l,allłana katoliCkiego. 
szczególno:ści o polwjowe współżycie Pokój cZynI C nakazał ludziom 
narodów polskiego i niemieckiego. W Chrystus Pan nasz. Kaczał czaprzestać 
obliczu niebezpieczeństwa restaurallji I waśni, sporów i krwawych wojen 

Wstydzę się za rząd angielski 
który zamknQł drogę do Anglii bOjownikom pokoju 

oświadcza dZiekan Conterbury, Hewlett Johnson 

między ludam1, potępił IPrzemoc i Jest głosem sumienia wszystkich 
pychę możnych, głosił pokój boży na kSięZy. Akcja w obronie pOkoju za
ziemi. llVIy kapłani, powołani jesteś- tacza wśród duchowieństwa 
my do tego, by stać na straży poko- szersze kręgi. 
ju. Tym bardzie~ dziś, gdy 8zatań- Tak oto pokrótce da się ująć wy
ska myśl opanowała włallców zza. siłek duchowieństwa katolickiego w 
Oceanu, należy wszystkie siły świa- Polsce i wkład księży polskich w 
ta wytężyc w czynnej obronie po- ogólny wYsiłek ludu polSkiego dla 
koju. utrtymania i utrwalenia pOkoju. Za-

My, polscy duchowni katoliccy pewniam bajowników o pOkój eale
z racji najwyżsrzego nakaczu bożego, go świa.ta, że naród polski łącznie ze I 
Il racji nakazu sumienia i z racji tro swym duchowieństwem będzie je
ski o dobro narodu lPolskiego i pań- szcze więcej pra'cował dla dobra po
stwa ludowego stanęliśmy po stro- kodu. 
nie sil pokoju. Zwracam się z tej mównicy do I 

Dla.tego też tysiące księży katolic- wszystkich braci ka,planów, by łącz
kich, zakonników, sióstr zakonnYCh nie ze SWymi wiernymi pomnażali 
bierze aktywny udział w akcji obro wysiłki dla utrzymania pokoju. Nasz 
ny !pokoju, w Komitetach Obrońców głos musi iść do góry. Winien być 
Pokoju. Setki nas brało udział w wysłuchany u najwyższych naszych 
trójkach zbierających podpisy pod przewodników, przywódców naro
Apelem Sztoltholmskim. Apel ten dów i państw. 
podpisały tysiące księży świeckich, A jeśli głos nasz był za słaby, mu-
zakonników i Z3ikonnie. simy go natężyć, aż potężnie zabrzmi 
Podpisał również cały polski do- słowo boże, słowo pOkO\iu we wszyst , 

stojny eprskopat, W duchowień- kich zakątkach świaia., aż runą sza
I stwie polskim, jak w całym naszym tańskie moce ciemności i wojny. 
, narodzie, który nie zapomniał tra- Głos prawdy i miłości niech na-

gicznych pr,zeżyć ostatniej woj,ny, tchnie narody do walki przeciw 
jest na.jwyższa wrażliwość na krzyw spra.wcom nieszczęsnych zbrodni 1 
dy, jakie nieSie ze sobą nowa rzeź szykujących nową pcv.iogę. 'Niechaj 
wojenna. wszyscy katolicy świata domagają 

EUGENIA COTTON 
przewodnicząc::t Światowej Demokra 

tycznej Federacji Kobiet. 

Wejście na mównicę sędziwego 
dziekana katedry w Canterbury 
Hewletta Johnsona wita Kongres 
burzliwymi oklaskami. Oklaski wy
wołują też słowa, w których dzie
kan Canterbury wyraża swe gorące 
podziękowanie Rządowi Polsld Lu
dowej za serdeczną gościnę, udzie
loną Kongresowi w Warszawie, po 
tragicznym dla ludu angielskiego u
niemożliwieniu Odbycia Kongresu w 
Sheffield. Dziel{an Johnson stwier
dza, iż wstydzi się za rząd swego 
kraju, który zamknął drogę do An

Jeszcze niedawno autorzy paktu atlan glii bojownikom pokoju. 
tyckiego starali się - i czynili to Mówca przytacza pewną ludową 
nie rzadko z powodzeniem - wm6- opowieść angielską, w której pe
wić w ludzkość, że pakt ten ma wien król poszedł nad morze i żądał 

Dlatego też z wielkim oburzeniem się razem z nami zakazu broni ato
naród polsld odnosi się do barba- mowej, zakazu wyścigu zbrojeń, za
rzyńskich agresorów na Korei, a dla kazu agresji i brutalnej przemocy 
narodu koreańskiego ma słowa głę- przeciw wolnym narodom. 

Delegacja Syrii na Kongres Warszawski 

Delegacja Syrii: od lewej przewodniczący delegacji - Chek Moha
mad Ashmar, przedstawiciel syryjskiej młodzieży demokratycznej Jo
seph Moussaly, literatka - Falak Tarzi, pos2ł do parlamentu syryj
slriego - Abdulsalam Haidar. (Foto-AR. Zyltm. Wdowiński) 

od fal, aby w czasie przypływu usu 
nęły mu się z drogi. Fale jednak 
nie usłuchały rozkazu. Tak samo 
jest z rządem Partii Pracy w An
glii. Rząd ten żąda, aby fale poko
ju cofnęły się przed nim. Mówca o
świadcza tu, że ci, którzy boją się 
słowa "pokój", nie mogą miłować po 
koju i dążyć do niego. Dziekan 
Johnson mówi następnie, że obser
wując przez szereg lat toczącą się 
walkę o zapewnienie trwałego poko 
ju przekGnał się, iż na Zachodzie 
mówi się stale o wojnie, na Wscho
dzie zaś nie tylko mówi się opoko 
ju, ale buduje się dla p(jkoju, pl'&CU 
jl'! dla pokoju i ży,je dla pokoju. 
Przyczyny zbrojeń USA leżą w we
wnętrznych stosunkach USA - mó 
wi z mocą dziekan Johnson. Wschód 
chce pokoju - chce się rozbroić i 
dąży do tego. Zachód chce wojny i 
dąży do niej - oświadcza dziekan 
Johnson. 

bokiego współczucia. Zat;tiepokojony Jednoczmy się z tym większą wia_ 
wydarzeniami w Korei naród polski rą i pewnością z ludźmi dobrej woli, 
w\Zmógł altcję na rzecz pokoju. którzy swe wysiłki, swą pracę i 
WIZmogło także tę akcję i duchowień myśl kierują ku ratowaniu pokoju, 
stwo katolickie. Odezwa 73 księży I albowiem czynią oni sI>rawę bożą. 
delegatów na I Kongres Pokoju w Nieśmy w dusze ludzkie słowa 
Polsce do kapłanów całego świata prawdy i pokoju. 

Mario Roso Olivier (Argentyno) 

Mimo olbrzymich trudności 
zebraliśmy ti1 Flaszym kraju półtora miliona podpisów 

,W czasie przerw więk~zość człon- I "W ruchu obrońców pokoju w Ar
kow PrezydIUm wychodZI do kulu- gentynie biorą udział ludzie 'le 
arów, rozmawia z delegaiami ze wszyst!dch warstw s~)Ołecznych. Mi
swych krajów, ogląda stoiska z mo olbrzymich trudności, zebraliś
planszami. Jest jednak delegatka, my w naszym l;raju półtora miliona 
która nie opuszcza prawie przez ca podpisów pod Apelem Sztokholm
ły dzień kongresowej sali i nier::l- ~ki\11, a w tym 400 tys. podpisów ko
chomo siedzi z,a prezydialnym sto- biet. My, kobiety argentyńskie 
łem - to znana pisarka argentyń- powiada Rosa Olivier - chodzimy 
ska Maria Rosa Olivier, którą cho- G', fabryki do fabryki, od dQmu do 
re nogi przylmły do wózka. Mimo domu i zbieramy podpisy. Argentyń 
to jednak, nie zawahała się przybyć ski ruch obrońców pokoju jest tu 

Armia pokOju nie dopuści do woj I do Warszawy i odbyć ogromną pue reprezentowany przez 20 delegatów 
Ily i ."dzie~, o ldórym ~ówił Chr~s strzeń, dziehcą Buenos-Ai.'es do róiJnych przelronań politycznych, róż I 
tus" z~ k~ol~stwo szozęs?~ zapanuJe Wa~szawy. . nych zawodów. Jest między nami je_ 
na SWleCle Jest coraz bhzszy" - wo CIemne, pIękne oczy patrzą z u- " 
ła z uniesieniem wśród długotrwa- śmiechem po sali. ~est po~o~a, jest den .cz~onek partn .Pe:onu., paru 1to-I 
łej owacji dziekan Canterbury nawet wesoła - cIeszy Slę, ze mO- mUlllstów, radykałow l WIelu bezpar 
HEWLETT JOHNSON. że być na Kongresie. tyjnych". 

LIUBOW KOSMODEMIAŃSKA 
matka bohaterSkiej Zoi - bawiła w 

ub. niedzielę w Pabianicach. 

Delegatka Czechosłowacji 
HODINOVA - SPURNA 



GŁOS RA.DOMSZCZA.~SKJ 

~~~----------------_.--------~----~------~~~~----~~----------------_.~---------------------------
Kronika m. Radomska Przed Związki m Nauczycielstw Polskiego Robotnicy radomszczańscy 

W AZNIEJSZE TELEFONY 
10 - Straż Pożarna 

stojq poważne zadania zrealizowali podjQle zobowiązania 
. . . . d10 uczczenia II Kongresu Poko'u w Warszawie 12 - "Glos RadomszczańskjU 

13 - Powiatowa Komenda M.O 
27 - Szpital Powiatowy 

w ŁodzI odbył SIę okręgowy I Walka z analfabetyzmem w wo' czynme na rzecz pokOJU podczas ' 
zjazd delegatów Związku Nauczy- jewództwie łódzkim wkroczyła zbierania pOdpisów pod Apelem Jak już donosiliśmy, robotni- 'Wyremontowany wóz ciężarowy 

35 - Komitet Powiatowy PZPR 
51 - lVIiejski Komisariat M.O. 

ciel.stwa Polskiego. na kt6rym do- jtti w ostatnią fazę i za kUka mie Sztokholmskim i wzięło udział w cy radomszczańskieh zakładów przyczyni .się do usprawnienia 
konano podsumowania dzjalalno- sięcy zostani y zakończona. W przygotówaniach do uroczystości pracy Jiodjęli dla uczczenia II tnHsportów w F'abl'yce Mebli 
ści za miniony okr2s i przyjęto szkołach zawt)dowych, znacznie twia,zanych z obradami Kougre- K . . ongl'esu Obrońt:ów Pokoju IV Giętych Nr L 
wytycźne pracy dla nowot>brane- liczebniejszych niż przed woJną. su Pokoju, 50 procent nauczycieli 

163 - POlZotowie Ratunkowe 
PCK 

d 'ń Wal'sza',vl'e szel'eg zobowiązail . UT F b M 'l' G' tych go zarzą u. uczą się tysiące młodzieży pocho' prżez aktywny udział w 'rrPR. VI 1 a ryce . co l lę 
Dwwetnia działalność ust~pują- dzenia 'robotniczego i chłopskiego pogłębiało w społeczE'ństwie przy pro-dukcyjnych. Nr 2 załoga w dniu otwarcia . 

cego, zarzqdu okrę~owego ZNP Zakłady kształcenia nauczycieli jaźń dla Związku RadZieckiego, Robotnicy Zakładu Nr 9 w Kongresu podniosła produkcję 
Adres R~dakcjj I AdministracjI szła Ił! następujących kierunkach : dosłarcz.ają uświadomionych ab: Wyniki prac międzyzakłado- Radomsku zobowiązali się dla d7ienną o 40 proc. W dniu tym 

zli~w\dowa.nle analfabetyzmu, rOz solwentow. 87 proc~nt nauczycleli wych i zakładowych organizacji uczczenia II Kongresu Pokoju wyprodukowano dorlatl~oWQ 350 
"Głosu Radomszczańskiego" W61 szkoln)ct:va zawodowego. pra st.anęło do ~olokw!ow ~e szkole- związkowych ZNP nie wszędzie skrócić termin vvylwnania pla- krzeseł co przyczyniło . się do 

Radomsko. ul. Reymonta Nr 39 ca nad właŚCIwym wvc~o~vanJem n.la . ldeologlC~nego. Se~kl ~auc.zy- były jednakowe. Między mnymi nu rncznego o d'.'va d11i. Przy. przyśpieszenia realizacji 'planu 
. - nowycb ka?r nauc~y,clel~ . oraz clel: propaguJe. na W,Sl spo!(1~1el- na zjeździe shviel'dzono. żp nie- ni~sie to zakł~dom około 30 ty. .. _.' . I walka o wyzszy stoplen uswlado' czosć prod11kc:'łJn ą. Jako wyr.8zą którzy 1. nauczycie.li podchodzilI mIl: lęczncgo. 

Admm!strac]a - tel. Nr 12 mienia ideólogiroznego wśród nau- formo ·gospodarkl- wieJ-sKie i Prze- I . l \ l . . k l k sięcy złotych oszcEędności. Jak Znaczne oszczędności pr. zynio 
ł " ,~. • " . . " .,. 'o samo ,;sz 'a cel11a po sz o ars . u . '1 fe l 

czynna codz!enh ie w ~(ląz ".~! f czycleh szkol wszystkIch stopnI. szło 2000 naucżycleh pracował b nie wiążąc zdobytej wiedzy z co- wym ta z dol.yc J.czaflowego prze sła pallstwu realizacj a zobowią_ 

Konferencja Gminnych Zarządów lSCh 
przyczyni się do usunięcia wielu broków w powiecie radomszczańskim 

c1z:ennym życiem Nieodpow1edni biegll prac i wysokości wykona- zań podjętych (Ha -uczczenia II 
b\fł stosunek MOZ-6w i ZOZ-ów llia norm produkcyjnych przBz Światowego Kongresu Pokoju 
o~az oddziałów ZNP do mł(lde~o pracuvirników poszczególnych przez pracownjków p13.ćówki 
nauczyciela, zwłaszcza niewykwa- działów, zobowiązanie zostanie P d" R k ' "age w Iidom~ u .. Załoga 
1 iPikowanego. ,., p~.l111· z,"ep ll'zonrallp , l ' k" l ' k' P 

•• t:a 4.. H - rac Olnszczans leJ pacow l" a 
Walka o socjalistyczną treśĆ na- Pracownicy Fabryki Meta. ged" wybudowała systemem 

Przed kilku dniami w budjl11ku 
Powiatowego Zarz~du Związku 
Samopomocy Chłopskiej w Ra
domsku, odbyła się konferencja 
sekretarzy zarząd6w gminnych 
ZSCh z ,powiatu radomszczańskie 
go. Na konferencji obecni byli 
poseł ob. Jan Karbowiak oraz 
przedstawiciel Zarzadu Woje
wódzkiego ZSCh, ob. Więckowski. 
Tematem obrad była kontrakta
cja trzody chlewnej , dzi<tłalno!ić 
grup plantatorów i hodowców, za 
gadi1ienie przebudowy życia go 
sportuczego i kulturalnego na 
wsi oraz bieżące zadania. 

uazania i socjalistyczne wychowa lewej Nr 24 zobowiązali się gospodal'czym pomieszczenia na 
lroml'teto'w członko\""kl'ch pl'Zy pod';'.,~"·~· wo]'ennvch, sOI'J'da llie młodzieży wymaCl..,a od nauczv . .~ ". ,,, ~"-. P przez czas trwania Kongresu drzewo, Ul_Jol'ządkowała pawi-
gminnych spółdZielniach "Samo- ryzujac się z walczl)cym lu- cielstwa intensywnej pracy. 0-
pomoc Chłopska", wszystkie us- dem KOI'l'l i ws;(:vstkimi kra dejmuj?,c hasło: "nauczyciel;- swą, dzienną pro.uukcję '''łyko- lon oraz 1.1łożyła w godzinach 
terki i niedociągnięcia na odcin jami knlonialnymi walczący- współrealizatorem Pl anu 6-letme- nyvYać z nadwyżką 25 proc .• Tak nadliczbowych około 150 me. 
ku zaopatrzenia usunąć już vv mi o niep(ldległość. . I.!.o", ogniwa Związku Nauczyciel- dotychczas zobowiąr.anie to nie trów sześciennych tarcicy. Rea-
najbliższym czasie_ Prz~lrzekamy, ż('! będziemy SlWa Polsklego muszą w dalszym tylko że jest w pełni realizowa- lizacja powyższych z,obowiązań 

Na zakończenie konferencji, ze uświadamiae członków ZSCh C\ ągu walczyć o nadanie swym ne, ale i przekl'aczane. przyniosła radomszczańskiej 
brani podjęli z okazii obrad II 'v naszym powiecie o koniecz c:złon\wm nowej .. wlaŚci\vej EO; \V ramach indywidualnych placówce "Paged" około 30 ty-
Światowego Kon!lresu Obrońców IlOŚci onr,anizowania spiiłclzieJ 81awy ideologicznęj .. Postawy "to . l t J d' . 

< - , b' ., I' d"" zobowiązail, pracownicy Fabru _ SlęCy zo yC.1 oszczę nOSCI. 
Pokoju w Warszawie rezolucJę, ni produkcyjnych j o kouiecz f<> ędzie się przeJawlac w tlłZ e] J 

W której czytamy: ności sj'!ltemntyc:;:nego Jloano (:zynnoścl nauczyciela .. - w obco- ki Mebli Gictych Nr lob. Teo- . Ponadto pracownicy "Paged", 
"ŻYC7.'-łl\" na;fowocniejszych ;.zenia poziomu ideologiczne" wć.niu z młodzieżą, w sPOS9bach dor Malecki wraz z ob. Mieczy- pragnąc przyspleczyć raali-

obrad II Światowemu Kongre go, pl'zeprowadząnia wykładów, w 0- sławem Wojtanią, zatrudnieni zację planu miesięcznego, na-
sowi 011rońc:ów PoJwju, w Będziemy organizować s('biśtym ul\tosunkowaniu się do jako kierowcy mechanicy, zobo. nadesz1e w międzyczasie wafro-
Warszr.wrl' i wierr.:vmy, ze czuwać nad pracą grup plan rzeczywistości. wiązali się na cześć Il l{ongl'e- ny z drzeWf;m ",-yładowywali w 
głosy rlele~atów kmIHdzł~si~- tatorów, i. horlowców, nad ży - Związkowe organizacje nauczy· su wyremontować w godzinach niedzielę. Dzięki realizacji zoo 
du TInt"""'."" do1tn cPn WS7.yst cieńl kulturalno - oświato -I cieli na szczeblu pow. iatowym mu tvolnych od pl'aCY ośmiotonowy bowiązall podjętych dla uczcze. Zagadnienia w zaki'esie przebu 

dowy żyda gospodarczego i kul 
turalnęgo na wsi omówił w ob
szernym referacie poseł Jan Kar
bowiak, a działalność grup plan 
tato rów i hodowców oraz kon
\raktację trzody chlewnej - ob. 
\l\7ieckowski. Omówiono również 
zna~lenie akcji samo kształceni o -
wej, zaznacza.iąc, że członkowie 
ZSCh powinni w większym niż 
dotychcza~ stopniu propagować 

kich lud.zi na świ~ci~. U11i~e- wyn\ naszych gromad oraz ~.zą przejść ' na system rnzpo- samochód ciężarowy. Zobowią- nia II Kongresu Obrońców Po-
stwią knowania pudżegaczy . otoczyll'I:'t' opieką ~rszystkie I wszechnialli~ . _osią~n~ęć wzr.>ro~ :!lanie to zrealizowane zostało w koj u, pracownicy. radomszczań-
woienm'ch. kur:;;y dla analfabetQw, czyn wycb lVrOZ-ow l ZOl-owo aby !taz 
Potępiamy agresywne za - ne na terenie naszego powia dy nauczyciel mógł czerpaĆ' z nich dniu 15 listopada br. Jak obli_ skiej placówki "Paged" spo-

miary tm!!lo • amerykańskkh tu"_ wsl,azówki i osiągać wyższe Eor- CZ0110, realizacja tego zobowią- clziewa,ią się mieHlęczny plan na 
L- my pracy wyćhowawczej- zania przyniosła zakładom 30 listopad wykonać z nadwyźkl\ 

N
", . d Praca ogniw związkowycb mmi tysięcy złotych oszczędności. przynajmniej 15 proc. 

I'e ma ogr'oniczen
ł w uz' ywanl·u prq ·u· być ujęta ścisłym planowaniem. ----

• . J Konieczne iest wzmożenie kontro 

trzeba jednak oszczędzać ~\'a~j~k~~~~:~~a;;~~a~~~\~~r.Ch Działalność Miejskiego Przeds!ęb. Budowlane20 
na tf'renie swych gromad najbliż Rokrocznie Centralny Zarząd 
sze zadania Planu 6-letniego i Energetyki, w okresie największe 
mobilizować chłopów do ich reali go zużycia energii elektrycznej, 
zacji. tzn. w okresie jesienno-zimowym, 

Po . referatach wywiązała się dla zagwarantowania odbiorcom 
ożywiona dyskusja. Ob. Fras, se- równomiernej w ciągu doby do
kretarz -Zarządu Gminnego ZSCh' stawy prądu, zmuszony hył do 
w Gos1awicach oznajmił, że powo wprowadzenia ogranic7.eń. W 0-

dem Słabej działalności Związku becnym sezonie jesienno-zimo" 
Samopomocy Chłopskiej tia wym, po raz pierwszy po wojnie. 
wielu odcinkach życia gospodar E~ergetyka ni~ wprowa~z~ zasCie1 

czego jest brak planowej pracy. mczych. og~anlc~eń. ~ozllwe to 
Ponadto współpraca pomiędzy było dZIękI ,racJonalneJ gos,?odar
poszczególnymi zarządami gmin \ CE" pos~czeg?lr:ych wytwórnI o~az 
nymi nie stoi na właściwym po zaklad~w sleclOwych, .nowym In
ziomie, nie wymienia się doświad westyc]om oraz wzm01:0ne.1 tr.o~ci! 
czeń i nie uzgadnia prowadzonych o lepsze wykorzystame Isttlle]ą-
akcji. cych urządze6 e1ektrycznych. 

. W staraniach Centralnego Za-
Sekretarz Zarządu Gminnego rządu Energetyki o zapewnienie 

Związku Samopomocy Chł~p stałości dostawy prądu w okresi€ 
skiej z gminy Konary, ob. Syno szczytu jesienno-zimowego powinni 
wiec zwrócił uwagę, że powodem dopomóc sami odbiorcy przez os z
słabych wyników na odcinku kon czędne zużywanie energii, Wyko
traktacji trzody chlewnej jest nywanie ważniejszych prac w go
fakt, 'Że dostawcy zakontraktowa dzinach porannych i. popołudnio
nych sztuk żywca, nie regularnie wych odcią~y znacznie na:denie 
otrzymują wyplaty za odstawio zużycia prądu wieczorem. OS7;
ne sztuki. Na terenie gminy Ko- czędności uzyskane dzięki tej ak
nary często zdarza się, że chłopi cji pozwolą na przyłączenie do 
czekają na odbiór należności mie s;eci, bez przeprowadzenia dodat
siąc a nawet dłużej. kowych inwestycji, nowych zakła-

W dyskusii poruszono również dów przemysłowych. 
sprawę ~ystępujących w niektó Gospodarstwa domowe mog.ą 
rYC)1 gminach niedociągnięć na bez przeszkód używać energu 
odcinku zaopatrzenia. Postanowio elektrycznej w godzinach poran
no przez wzmożenie działalności nych i popołudniowych. Jedynym 

Ni 

Władysław Rymkiewicz 24) II ..... ---.. 

ZielDia wyz"rolOlla 
Powieść J) 

- Liczymy przede wszystkim - powiedzi_ał Zawadzki z naci
skiem - na własne siły! Odbudowaliśmy i uruchomiliśmy dotych
czas 80 pomp. Pozostało nam jeszcze 72. Przypuszczam, że nie do
cenia pan wysiłku, pr&cowitości, energii i niezwyklej pomysłowo
ści naszych robotników, ślusarzy. elektrotechnikó-,v i monterów. 
Ludzie ci prześcig3ją się w inwencji. gdy chodzi o pokonywanie 
trudności. W takim Chłodniewie, na przykład. stanęła uruchomio
na już pompa z powodu uszkodzenia łożyska tocznego. O wymianie 
w kraju - mowy być nie mogło. Zwróciliśmy się do Szwecji. W::
znaczyli nam rocznv termin dostawy. Tymczasem robotnicy zespo
łu Chłodniewa zaczęli pr>netrowar: rozbite czołgi i samochody cię
żarowe. Po rozpruciu trzeciego z kolei czołgu, małej niemieckiej 
• ,Pantery", znpJeżli lożysko mn'ej więcej odpowiednich rozmiarów. 
Wewnętrzna średnica miała 120 milimetrów, zewnętrzna zaś 240, 
a wiec o 20 .milimetrów mniej. Wytoczono więc pierścień uzupeł
niający, wmontowano łożysko i pompa ruszyła. 

- Inny przykład! - podj .. tł Antecld 'Żywo_ - Do stacji pomp 
w Stegnie, która miała zrujnowany motor, elektrotechnicy ściąg
nęli silnik z magazynów poniemieckich w Elblągu. Silnik jednak 
okazał się za slaby. Pompa pracowała znacznie woiniej, wy
p<Jmpowując 1.000 litrów, zami<'.st 2500 na sekunde .• 1eden z elek
trot.echników, Blachnerek, zrobił wykres uzwojeIi, rozwiazał ma
tematycznie zadanie zwiększenia obrotów z 580 do 960 na minutę 
i zwrócił się do nas proponując przerobienie silnika. Nie mogli
śmy wyrazić zgody, gdyż w razie nieosiągnięc!a zamierzonego ce
lu przemontowany silnik nado.wałby się już tylko na szmelc. A 

ograniczeniem, jakie obowiązuje 
od zmroku do godz. 21, jest z3.kaz 
używania grzejników, kuchenek i 
boiler{lw. Kontrolowaniem prze
strzegania tego przepisu zajmą 
się komisje blokowe, działaj1:jce z 

ul~cc~:~~;~a~/~~~ą~a~~z:t;:~ Również zuną prze~rOWadZal1fl będą remonty 
darni narodowymi, P(}lską Zjer!
noczoną Partią Robotniczą; Zjed- W bieżącytń roku przy Prezy-
noczonym StronnictWem Lt:Qo- dium Miejskiej Rady Narodowej 
\/Iym. z organizacjami społe..:zny· powstało Miejskie Przedsiębiorstwo 

mi 1 kulturalnymi. Budowlane, które już wykazać się 

skie Przedsiębiorstwo Budowlane 
wykonało szereg prac zleconych 
przez Zarząd Nieruchomości Miej
skich. Ogółem przeprowadzono re~ 

mont w 11 budynkach, a między in~ 
nymi wyremontowano rokal przy~ 
chodni dentystycznej przy ul. Armii 
Czerwonej. 

ramienia rad narodowych. -
Odbiorcy energii elektrycznej, 

użytko~icy lokali społecznych, 
biur. sklepów dopomogą w ogTa' 
n:czeniu szczytu wieczornego 
przez zmniejszeni.e w tym czasie 
oświetlenia wystaw, wnętrz itp, 
Przewidziane jest również. w po· 
rozumi.eniu z odnośnymi władza
mi. zmniejszenie oświetlenia ulic 
tam, gdzie będzie to możliwe. 

Ogniwa związlwwe mUS,~1! bar- może pewnymi osiągnięciami na te
~z· ej niż dotychczas <:aJąc ::;ip po- renie miasta jak i w terenie pOYłia
pr'lwr~ warunków bytu swych 
c7łor,ków. Należy dopill1O\VaĆ peł- tu. 
ne~o wykorzystywania wcz:\sów Do października br, Miejskie 
piDt:owniczych, zatroszc,y~ się o Przedsiębiorstwo Budowlane wyre
~vl'r(~nki mieszkaniowe nauczy- montowało z funduszów Gospodar 
ciel; itp. ki Mieszkaniowej 9 budynków 

Nadanie ogniwom związkowym mieszkalnych. a mianowicie: 3 bu
ZNP lepszego stylu pracy. da~sze dynki przy ul. Reymonta, 2 budynki 

Zgodnie z zarzadzenie01 W oje
wódzkiej Rady Narodowej, Miej
skie Przedsiębiorstwo B~Clowlal1e w 
Radomsku przeprowadzać będzie 

również prace remontowe w okre
sie zimowym. \i\Tykonanych zosta~ 

nie szereg prac zleconych, a między 
innymi remont budynku ad01lnisŁra 

kontynuowanie walki o wlaś:i-",ą 
przy ul. Żymiersklego, 3 przy ul. Li 

Wielcy odbiorcy, tzn. przemysł, 
komunikacja itp., stosować będą 
również oszczędności w zużyciu 
pr[1du, jednak tylko o tyle, o ile 
nie Wpłjl11ą one na zahamowanie 
toku produkcji. 

postawę id~ologicżną nauczyci"!la, 
wh\czenie wi e10tysięcznej rzeszy manow~f;iego i l przy uJ. Stodolnej. 
l1r,uczycieli województwa łódzkie- Ponadto z tegoż funduszu przepro
go w szeregi aktywnych współrea- wadzono remonty w 54 budynkach, 
lizatorów Planu 6-letniego udział dzięki czemu oddano do użytku 633 
kaŻdego z nich w ogólnoświato- lokale mieszkalne oraz 26 lokali 
wej walce o zabezpieczenie poko- użytkowych. Dzięki przeprowadze
ju - oto zadania, jakie Zjazd wy- nit! powyższych remontów, kilkaset 
sunął nowowybl'anym władzom osób w naszym mieście poprawiło 

Oszczedności te ułatwią Central 
nemu Zarządowi Energetyld przej 
ście bez ograniczeń przez szczy
towe nasilenie zużycia enef!~ii w 
okresie zimowym oraz pozwolą na 
racjonalne wykorzystanie urzą-
dzeń. - okręgu ZNP. Jel. 

CzytaJcie I rozpowszechniajcie 

'»GLO-S» 
!ego wartość wynosiła okola pół miliona złotych, .Blachnerek :(:a
żądał, żeby zwrócić się o opinię do fachowców z warsztatów 
w Oliwie. Opinia wypadła ujemnie; stwierdzono, że owsiem, ta
ka przebudowa jest możliwa, lecz nie w odniesieniu do silników 
tego typu. Ale nasz Blachnerek uparł się i zaczął nalegać, żeby 
jego pomYst oddać jeszcze do 7.aopiniowania inżynierom z Cen
trali Handlowej Przemysłu' Elektrotechnicznet:(o. Inż",rnierowie 
CHPE orzekli (obie opinie były ustne), że kto wie. może się to 
uda. Blachnerek poczuł się peWnIej. Muszę powiedzieć. że maniac~ 
two Blachnerka zaczęło mnie 7astanawiać , Zadałem sobie pyta
nie: a fdn ten człowiek ma rację? 

Inżynier strącił popiół z papierosa do popielniczki i roześmiał się 
sardonicznie: - Pochwała maniactwa'! 

- Tego rodzaju maniactwa - wtrącił naczelnik Wydziału -
może być kopalnią pomysłów racjonalizatorskioh. 

- Jednym słowem ~ koI'lczył Antecki - pomysł Blachnerh 
wzbudził zainteresowanie całego Wydziału, kt6ry gotów był pójśf 
'.vynalazcy na rękę, jaJ, to się mówi. Ale my też jeste~mv urzędem 
i na wszystko potrzebujemy "podkładki", albo podstawy prawnej. 
lub faktycznej , jeśli pan w()li. Nie mogliśmy ryzykować takie
go eksperymentu na podstawie ustnych opinii inżynierów CHPE 
Na to Blachnerele zwróćcie się do Politechniki. Zssięgnęliśm' 
opinii Wydziału Elektrotechnicznego PolitecUt1iki Gdańskiej 
Frofesorowie odpisali. że prze? przebudowanie itd bedzie moźm 
0siągnąć cel. Blacbnerek przystąp.ił ze swym zespolem natych 
miast do przebudowania silnika i pompę w Stcgnie uruohomion l 

nic ezekając rok IW wykonĘJ.nie zamówienia w Szwecii. 
Walicki ujął w garść klin brody. Jego zmru7.one oczy uśmif 

chały się .ironicznie. 
- Wldzę - zauważył cierpko -:- że znalazłem sie w towarz: 

~jwie dwóch (>ntuzj :lstów Sila złego na jednego. 
Naczelnik Wydziału: - Jutro w terenie z ko!erra Anteckir: 

przekona się pan. paniE" inżynierze, z jaką ofiarności a , i jak wsp,' 
niale pracują tam nasi ludzie. monterzy, elektrotechnicy i zW;l k1' 
prości robotnicy. Może wtedy uwierzy pan, że plan rzadowy je,,' 
realny. (dal . . 'l - szy C1ąg nastąpI . 

swe warunki mieszkaniowe, 

Niezależnie od remontów prze
prowadzonych w ramach Funduszu 
Gospodarki Mieszkaniowej, Miej-

cyjncgo w hucie szkła "Edwar
dów", przeprowadzony zostanie re
mont remizy l świetlicy w Hucie 
Szkła Gospodarczego, oraz wykona 
ne zostaną prace kanalizacyjne. 

Do robót powyższych Miejskie 
PrzedsiJębiorstwo Budowlane prry~ 

stąpi z chwilą ukończenia remontu 
budynku, w którym znajduje sIę 

żłobek rejonowy, 

Dalsze perspektywy elektryfikacji 
rolnictwa J:a.dzieckiego 

Budowa gigantycznych elektro_ się rocznie - po zbudowaniu obu 
wni wodnych na. Wołd2e, Dnie. elektl'own·i wodnych - dla ce. 
pl'ze i Amu_Darii odzwierciedla lów nawodnienia zierr, zawołżań. 
jedną z najważ.liejszych cech skich. Specjalne stacje pomp po. 
charakterystycznych społecze,tl_ ruszane przy pomocyelektrycz. 
stwa' komunistycznego, która pO_I ności będą w ciągu rnku dostar. 
lega na tym, że przy komunizmie czać około 12 miliardów mS wo_ 
planowy rozwój gospodarki naro dy wołża'ński.ej dla celów nawod 
doweJ oparty będzie o ogromny nienia. .. 
rozwój techniki , zarÓwno w prze Uruchomleme elektrowni wod 
myśle jak i rolnictwie. nych na Wołdze umo~liwi calko. 

Dwie największe 11a .-lwiecie wite zelektryfikowanie. ~(')h~ie. 
elektrownie wodne na Wołdze w twa, Na polach zawołzanskwh 
pobliżu Kujbyszewa i Stalingra_ będą praco~a~ potężne tral .. tory 
du wytwarzać będą. około 20 mi. elektryczne 1 mne maszyny r.o~ni 
Uardów K:,'l-godz. taniej energii ('ze po~uszan.e elektrycznosclą· 
elektryc7.l1ej rocznie, tj. zna, T.ak WIęC glg.,mtyczne hudowle 
cznie więcej aniżeli wytwarzają na Wołdze otwlera.l~ nowe per. 
wszystkie elektrownie wodne spektywy dla roz",;,o]u Sił pl'o~u,lt 
Wlocn lub Szwecji. Oddanie do c:YJnycli sPQłeczenstwa sOCJall • 
użytku KUjbyszewsldej . i Stalin- stycznego. 

I 
gnidzkie.i elel~trownj worlnych ~~~~~~~~~~~~~~-
.'I.·.~.',~~szv znacznie potencjał en~r O~lo!lł7-enia d .. nbnf.? 

I :,~I"t· I.!zny goslJudarkl narodówej , I zacl)atrz~' ()kręgi przemysłowe 
I !.;.r<>ju r~ ~zieckiego ~v ogl'llrnn€ 

::;KRADZIONO dowód ko
lejowy na nazwisk() Błel
~iak Maria - BObry. 122 

I 
ilości energii i!'lektrycznej. ozna_ 
czać będzie nowy wielki krok na =-=~==:=~-======~= 
dr()dze reC'llizacji genia!n~go, sta 
hnowskiego planu przeobrażen·i 'l 
przyrody . . 

:Aonad 3.!5 miliarda Kw-godz. 
energii elektrycznej przeznacza 

Złóż oliorę 
na 

odbudowę Warszawy 
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f.:..,zorno Reichswehra orqonizuje si,!: 

. "Wielki mistrz" hitlerowskich zbrodn· arzy 
na czele odradzajqcej się pod opiekuńczymi skrzydłami U.S.A. faszystowskiej organizacji 

Co pisało proso łódzko w dniu 22 listopada 1930 /. (iJtAore§pondencia z Nie/IUiec Zoc"o~nichl 
PRAOOWmCY KOMINIARSCY 

GROZĄ STRAJKIEM 

Pracownicy kOminiarscy, rzatru
dnieni u tzw. mistr.zów kominiar
skich, zwrócili się do swych praco
dawców rz żądaniem podwyżki płac. 
Ponieważ majstrowie odpowiedzieli 
odmownie - kominiarze łódzcy po
stanowili przystąpić do strajku. Bę
dzie to pierwszy w Łodzi strajk ko
miniamy. 

,,50 PROCENT PRODUKCJL .... 
ProdukCJa w prrz.,emyśle trykotażo

wym na terenie Łodrzi wynosi w tej 
chwili rzaledwie 50 procent tejże pro 
dukcji w miesiącach jesienno - zi
mowych ubiegłego roku. 

TERROR FRANCUSKI 
W VIETNAl\nE 

Gazety do:noSllą, że w Hanoi Ila
kO~lczył się olbrzymi proces 160 
Vietnamczyków, oskarżonych o spi
sek rewolucyjny przeciw władzy 
francuskiej. KilIkunastu oskarżonych 
skruzano na karę śmierci a pozosta
łych na dożywotnie ciężkie roboty. 

CHLEB I MĄKA PODROZAŁY 

HIENY 
W LUDZKIEJ SKORZE 

Przed sądem okręgowym odbyła 
się rozprawa ~eciw niejakiemu 
Stanisławowi Gajewiczowi, który 
założył w Łodzi pTIly ul. Nawrot 17 
"Biuro Organizacji Handlowej". 

Gajewicz przyjął do pracy kilku
nastu pracowników, wyłud.ziwszy od 
nich uprzednio kaucje, po czym 
zbiegł w niewiadom~ kierunku. 
Schwytany w innym mieście na za
kładaniu podobnego "Biura" - sta
nął przed sąqem, który skazał go na 
2 lata więzienia. 

DALSZY SPADEK 
PRZEWOZOW NA KOLEJACH 

Przeciętny naładunek dzienny na 
kolejach polskich w pażdzierniku 
1930 r. wynosił 16.994 wagony piętna 
stotonowe, podczas gdy w tym sa
mym miesiącu w roku 1929 naładu
nek wynosił 21.327 wagonów. 

MANIFESTACJA NA CZESĆ 
WlĘŹNIOW POLITYCZNYCH 

Jawna remilitaryzacja Trizonii, 
zarządzona przez Amerykanów. 

była hasłem do ujawnienia się wie 
lu zakonspirowanych dotąd hitle
rowskich i neohitlerowskich organ i 
zacji. Organizacje te istniały oczy 
wiście także w latach ubiegłych. 
Korzystały one z wsze(~hstronnej 
pomocy. poparcia i opieki ze strony 
anglosaskich Okupantów. Ol'ganiza 
cje te współdziałały z imperialistycz 
nym olmllantem w tajnych przygo
towaniach do remilitaryzacji. Przy 
gotow:vwały one kartoteki b. ofice
rów i pOdoficerów Wehrmachtu 
współuracowały ze sztabem amer; 
kańskim przy ustalaniu planów or 
ga,nizac.l\ nowego Wehrmachtu (np. 
gen. Halder). 

Do takich organizacji należy prze 
de wszystkim oracująca dotąd nie
le,galnie .,Bruderschaft". gntpuj.ąca 
byłych oficerów SA i SS. 

Dobrana komoania 

Kilka dni temu odbyło sie pierw 
sze jawne zebranie organi~cyjne 
"Bruderschaftu" w miejs~owości 
Blankenhagen koło Bielefeld (w 

W dniu wczorajszym - pislle "Ku Westfalii). W zebraniu tym wzięło 
rier Łódzki" - do Piotrkowa prrzy- udział J>Qnad 80 byłych oficerów ze 
wieziono transport więźniów poli- ścisłeR'o grona dawnych współpra-

W Ma.gistracie odbyło się posiedf:e tycznych z Kresów Wschodnich. cowników Himmlera. Przewodniczą 
nie komisji cennikowej, która obra- Więźniów było około stu. Osadzono cy zebrania. jeden z twórców "Bru 
dowała nad żądaniami piekarzy łódz ich w miejscowym więzieniu. rierschaftu". były major Beck
kich. Komuniści piotrkowscy _ powia- Broichsitter. oświadczył zebranym, 

Stosownie do życzeń piekarilY ce- domieni w niewytłumaczony sposób że zaprosił na pierwszy zjazd on~a-
ny chleba, ma.ki i bułek podnieSione t . dz'l' d nizacj.i wodza 'angielskich faszystów, 

o ransporcIe - urzą l I na worcu Mosley'a. generała de Gaulle'a oraz 
rlostały o kilka groszy na kilogra- manifestację, która stała się przed- by llodtrzymać tra,dvcję i ciąl!łość 
.m._I_· e_o ______ ~ ________ Illl_·_ot_e_m_n_a..;p_a_ś_c_i _z_e_s_tr_o_n.;.y....;.p_o_li_c;;.ji_. _':' ,I ideologiczną, córkę Himmlf'ra. Beck 

rYlnberskiej". Dlatego też "Bruder 
schaft" żąda zwolnienia wszystkich 
generałów i polityków, którzy zosta 
li sk;azani wyrokiem norymberskim, 
a dotąd znajdują się jeszcze w wfę 
zieniu. "Bruderschaft" domaga się 
samodzielnej armii niemieckiej z 
własnym sztabcm generalnym oraz 
poWOłania pod broń 70 dywizji no
wego Wehrmachtu, pod warunkiem 
całkowitego równouprawnienia ofi
cerów w ewentualnej "atlantyckiej 
armii". 

.,Rada braterska" 
byłych hitlerowców 

Na zebraniu tym wybrano pierw
szą Radę Braterską w następują
cym składzie: Beck-Broichsitter (a

Hocn z Bremy. Ostatni trzej naleie 
li do sztabu Hirnmlera. 

W obradach wzięli udział ponad
to: major SS ze straży przybocznej 
Hitlera, Schnitzenholzcr, który pro 
wadził zebranie, oraz z ramienia 
ciężkiego przemysłu dyrektor 
Nahme z zakładów Alexander-Wer 
ke z Remscheid. 

"Ideologia" programu "Bruder
schaftu", który stał się obecnie już 
oficjalną i legalną organizacją woj 
skową w Trizonii, nie odbiega od hi 
tlerowskiej. Mówi on: o "elicie naro 
du, Idóra ma kierować krajem" o 
raz o ,,rozkazie, który jest świętszy 
od rrawa i parlamentu". 

Pod amerykańskim 
oatronatem 

diutant generała Manteuff1a z dy- Oczywiście, legalizacja "Bruder 
wizJi "Grossdeutschland"), fabry![an schaftu" nie spada z nieba. Jak po 
ta Aschenbach z Hamburga (da- daje "Telegraf", ton tej orgiUlizacji 
wmeJ zawiadywał on specjalnym nadają całkowicie byli oficerowie 
funduszem Adolfa Hitlera), pułko- SS, którzy pOwrócili z amerykań
wnika SS Francke-Grieksch, który skiej niewoli. Między in. dziennik 
w Trzeciej Rzeszy wsławił się wyda ten wymienia tak "zasłużonych" 
niem zwolenników otto Strassera w dla Trzeciej Rzeszy . ludzi, jak Glin 
ręce HimmIera, Nolte z Celle, Schro I ther d'Alquen, były redaktor Daczel 
der z Neumiinster oraz Schoff von nego organu SS "Schwarze Korps", 

A HE ag 

który przeszedł w Ameryce specjał 
ne przeszkolenie, a po przeprowa .. 
dzeniu dem.ł,zyfi!{acji przy drzwia~h 
zamkniętych, skierowany został do 
"Bruderschaftu" !"rzez swoich ame 
rykańskich patronów. W tym sa
mym celu i przez tych samych ludzi 
skierowany zestał do "Bruderschaf 
tu" były zastępca Goebbelsa w mini 
sterstwie propagandy, osławiony dr. 
Naumaml. Współpracują z nim na. 
dal obecnie, jak za czasów Goebbel 
sa, dwaj znani hitlerowscy dzienni 
karze, którzy powrócili niedawno Z 
amerykańskiej niewoE: redaktor ty 
g()dnU{a "Das Rcich", Schwarz van 
Berg oraz redaldor Oficjalnego 
dziennika NSDAP .,Der Angriff", 
dr. Lobenthal. Dziennik "Telegraf" 
stwierdza, iż w jednym z amerykań 
skich obozów jenieckich- odbywa się 
specjalny kms dla byłych hitlerow 
ców. 

Zadaniem "Bruderschaftu" jest 
przede wszystkim "opieka" nad b. 
oficerami i żolnierzam; hitlerowsld 
mi. Na te kola liczy przede wszyst
kim popierana przez Ameryka.nÓw 
"Bruderschaft" . 

Marian Podkowińsld 
ifW&fwt:lW!tl.-:;h 

Postępowi sportowcy' p2ństw kapitalistycznych 
a1ł-p-ls-MA~RADIIECKlf 

zawiadomił też "swych" braci. że 
w zebraniu biorą ud:!.iał trzej ofice 
rowie brytyjscy z BieJefeld i Miin 
ster. łączą z naml w walce o pokój 

laprenumerować można na rok 1951 u każdego przewodniczącego za
kładowego koła TPPR lub bezpośrednio w rozdzielniach PPK .,Ruch". 

Na zebraniu tym uchwalono na- We Fram:ji pod Apelem Sztokholm I dziedzinie sportu: lagl'a, Botisti,! Akces do światowego obozu obroń 
dać organizacji' "Bruderschaft" sta skim złożyło podpisy ponad 13 milio I Kantie, Kassi, Dimu . ców pokoju zgło·sili również: znany 
tut zakonu woJskowego, na czele l'ÓW mężczyzn i kobiet, a w~ród nich Pod Apelem Sztokholmskim nie ~portowie.c angielSJki Konstl;ntin, j:
którego stać będzie dOŻyWotnie obie WIelu popul~rnych. sp~rt0v.:cow, Apel brak również i podpisów mistrza aen z na.Jlepszych sportowcow BelgIi 
ralny wielki mistrz. któremu doda SztokholmskI pod'PIsalI: mIstrz Euro "wiata w chodzie Garon oraz takich Leman, Jeden z naJlepszych kolarzy Ponadto wpłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy I agen_ 

cje pocztowe w kraju. KlubV Międzvnarodowej Prasy I Książki i księgar
nie "Domu Książki". 1036 

na bedzie Rada Braterska z manda. b' 100 B n' ł ' Al S'b' t' . h d tem na 7 lat. Rada liczyć będzie 6 PY w ~egu na . m a 1, zesz or{)- popularnych kolarzy zawod'owych . ge~ ZI an I ySIące m~yc, ow.) 
c~ny mIstrz w bIegu na 1500 ID Ma- jak Manie i jego ucznia Babe oraz aząc, ze wszyscy postępnWl sportow-

członków. Rada Brat-erska łącznie bruk, eksrnistrz w boksie Skena oraz wielu innych. cy . świata jcdn1}cz,~ się dziś we wspól 

(,0 ;. 

uSi}JSZvm)) d,. zez radIO 
z pr~edstawicielan:i ~akonu yv ,!?osz jeden z naj popularniejszych francn- We Włoszech, pomimo prześlado- i r:.eJ walce opokoJ. 
c~egolnych .pro~cJach. memłec- skich kolarzy Pelisier. 

11.50 "Głos mają kobiety". 12.04 tualności łód~kie. 17.15 Wiadomości 
D~iennik. 13.30 Koncert szkolny dla pcpołudniowe. 18.00 "Lokaut" - 3 
klas V-VII. 14.10 "Wszechnica Ra· ode. powieści. L. Gomolickiego, 18,20 
diowa". 14.30 Aud. szkolna dla klas Koncert solistów. 18.35 Aud. dla ko 
V-VII. 14.50 Koncert Ol'lkiestry PR biet. 19,00 "Ws'zechnica Radiowa". 
15.30 Aud. dla świetlic dziecięcych. 19,20 "Radzie~ka muzyka programo. 
15.50 Pog. dla kursów partyjnych Iwa". 20.00 Dziennik. 20.45 "Wiosna 
stopnia 16.10 Audycja oświatowa. w Reczne" - słuch. 21,30 Muzyka i 
1';'20 Recital śpiewaczy D. P2.włow- aktualności. 23.00 Osta.tnie wiadomo 
ski ej. 16.40 "Czy wiecie"? 16.45 Ak· IŚci. 23.10 Muzyka. 

TEA TRV J[ KILNA 
"NOWY" - godz. 19.15 "Brygada 

szlifierza Karhana". 
,JM ST JARACZA" godz. 

19.15 "Wieczór Trzech Króli", Szek
spira. 

GDYNIA - "Program Aktualności 
Kraj. i Zaqr. Nr. 44-50", PKP Nr. 
47 ·50, "Do redakcji nadszedł list", 
"Braterskie spotkanie", godz. 15. 
16, 17, 18, 19, 20, 21 

kich stanowlC będZIe Itapltułę "Bru wań i terroru, ruch w obronie pokoju 
derschaftu". Poszczególne komisje Apel Sztokholmski podpisali rów· przybiera coraz bardziej na sile. A-
fachowe tworzyć będą senat. . nież wszyscy członkowie mistrzow- p c l Sztokholmski podpisało już 16 

"Bruderschaft" domaga się w u-I s!oich drużyn !,iłk:WSlkich Francji, I:Jilionów Włochów, którzy potępia~ą 
chwalonej deklaracji ideowej prze p!'ze~stawiciel !ran;uskich ~egbistó~ z oburzeniem a~eryk!l~ską ag~'e~Ję 
de wszystkim zma.zania "bańby no- Bal'Tle oraz najlepSI zawodmcy w tej r..: Koreę. I buta) wsrod podplSOW 

pod Apelem SzrokholmSilrim spotyka-

• 
my wiele naz.wisk popularnych spor 
towców wroskicb. 

Trener narodowej drui;yn:y pi1ika;r
sk'iej Włoch - Ferraro - skład-a.jąc 
swój podJpis pod Apelem Sz:IJokholm
skim powie~iał: 

_ My, sportowcy, jesteśmy prze
ciw wojnie. My chcemy z życia czer 
pać radość a wyżywać się na b0-
iskach sportowych. 

Gołąb pokoju-

Precz z wojną! 
mówI delegatko /10 /I ~wiOłOWY 

Kongres Pokoju mls/rzVm Swiata 

Isakowa (ZSRR) 

,.pOWSZECHNY" - godz. 19.30 
występ Moskiewskiego Zespołu Ta
necznego "Bieriozka". 

MUZA - "Bitwa stalingradzka" I 
seria, godz. 18, 20 przed sądem angielskim I 

Z powodu występu Moskiewskiego 
Zespołu Tanecznego "Bierioz.ka", bi
lety zakupione na wtukę K. Simono· 
wa "Obcy cień" z datą 22 listopada 
br. - ważne będą w dniu 23 listopa
cill br. 

"OSA" - godz. 19.30 "śluby mu· 
rarsldc". 

"PINOKIO" - godz. 17 "Pan 
Tom buduje dom". 

"ARLEKIN" - godz. 17 "Sambo 
i lew". 

"LU'l'NIA" - godz. 19.15 "Swo
bodny wiatr". 

ADRIA (dla młodz.) "Dzieci kpt. 
Granta", godz. 15.30, 11.30, 19.30 

BAJKA - "Czapajew" , godz. 18, 20 
BAŁTYK - ,.Uli.ca Graniczna", 

godz. 16, 18.30, 21 

GłoOI 

OrgaD łoOClZkleco Kom.ltehl 1 Wole· 
w6dzldeco Kom1tetu Polskiej Zje· 

4DaoDeJ PartU RObetolczeJ 
Red.CDJe, 

KOLEGIUM REDAKCYJNE. 
TelefOBY' 

Redaktor oaczelDy 
Zastępea red. D8czelT'ego 
Sekretarz odpowłedzlalD7 
Dział party'lIl' 
Dzial korespoDdentów robr!

D1czycb I cbłppsldcb oras 
redak;o!"ÓW ,nzetelr Ocieo-

118-14 
218-23 
2~5 
118-19 

lIl'cb UIl-ł2 
DzIał mutacji 223-29 
Ouał mle,sld I IPOrtoW1 254-2\ 

Wft11l. • I 11 
Oztal ekonomlezru • 218-11 
)zlał rotns 2S4-21 

wewn •• 
Redakc,. DOCDc' 172-11 

&olpor .... 
t.ódt. PlotrkOW!llra 'III, tal. 122-22 
Adml'lllstrac,1I 280-42 
Ddał O,ł08Ze1I: &.64ł, Piotrkow-

lira IGła. tal. W-Gl I Uł-7a 

W,.4ewea BSW ~ua" 
Ildr. Red.1 t.6dł, Plo,rkowsD l .. 

m-ele piętro. 
Druk. za.ll:ł. Grat. RSW .. Pr ..... 
t.IIM.. t1L Zwlrkl n. teL 2OO-f2. 

Prenwner.t~ przyjmUJe l f'.P.K. ,.BuCIb ' ... ItODto P.K.O. 
~. vn-eaa. .'------_ ..... 

D 1 - 24132 

POLONIA - "Opowieść leśna", 
godz. 17, 19, 21 

PRZEDWIOśNIE - "Upadek Berli 
na", I seria, godz. 16, 18, 20 

ROBOTNIK - "Orzeł Kaukazu", 
II seria, godz. 18, 20 

REKORD - "Młoda Gwardia" fi 
seria, godz. 18, 20 

ROMA - "Historia jednego wyna· 
lazku", godz. 18, 20 

STYLOWY - "Dzieje kOI11pozytoo-a" I 
god~. 18, 20 

śWIT - "Arinka", godz. 18, 20 
TATRY (dla młodz.) - "Dzieci kpt. 

Granta" , godz. 16.30, 18.30, 20.30 
WISŁA - "Opowieść leśna", godz. 

16.30, 18.30, 20."0 
WŁóKNIARZ - "Opowieść leśna", 

godz. 16.30, 18.30, 20.30 
WOLNOSC - "Volpone", godz. 16. 

18, 20 
ZACHI:;TA - "MuzYlka i miłość", 

godz. 18, 20 

Pracownicy poszukiwani 
Murarzy, robotników gospodarczych oraz kobiety 
przy pracach murarskich, malarskich imagazyno. 
wych zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Re
montowo-Budowlane Przem. Bawełnianego w Ło
dzi, ul. Piotrkowska 171, prawa oficyna. Wyna
grodzenie według umowy zbiorowej w budownic
twie. Zgłoszenia przyjmuje Wydział Persnnalnv. 

994 

Księgowych wysokokwalifikowanych oraz pIani' 
stów, cieśli. robotników gospodarczych zatrudni 
natychmiast Spółdzielcza Organizacja Zbytu Dro
bnej Wytwórczości, Oddział WojeWÓdZki w Łodzi, 
ul. Trau!!,utta 4. Zgłoszenia przyjmuje Wydział 
Personalny. 1037 

Wykwalifikowanych księgowych oraz inżynie
rów-mechaników do działu inwestycvjne~o. zna· 
jomoś'ć języków obcych pożądana. zatrudni w l Koźlu-Porcie k. Kędzierzyna Centrala Zaopatrze· 
nia Przemysłu Papierniczego. Zgłoszenia pisemne 
przyjmuje Dział Personalny w Łodzi. ul. Więckow 
skiego 33. Warunki do omówienia. 1003 

Wykwalifikowane maszynistki, techników włó
kienników i techników mechaników, starszych i 
głównych księgowych oraz ekonomistów zatrudni 
Centralny Zarząd Przemysłu Włókien lI'.Jykowych 
w Łodzi, ul. Piotrkowska 68 na miejscu i w pod
ległych zakładach. Podania wr~ z życiorysem 
przyjmuje Dział Personalny. 1020 

Austln - kanibal XX wieku 

Szklarzy. zbroJarzy. cieśl!o inzynierów i techników 
budowlanych. robotników qospodarczych zatrudni 
Przedsiębiorstwo Budow. Przemysłowego Nr. 2 
w Łodzi, Al. Kościuszki 101. Zqłoszenia przyjmuje 
Dział Personalny. t018 

Kontrolera zbożowego. technika-elektryka, biegłe 
maszynistki. księgowych-bilansistów, techników 
młynarskich poszukują Polskie Zakłady Zboźowe 
w Łodzi, ul. Narutowicza 1. Zgłoszenia z poda
niem i życiorysem do pziału Kadr. 999 

Montelów-hydraulików. inżynierów, techników w 
dziale instalacji sanitarnych i robotników gospo
darczych zatrudni Przedsiębiorstwo Instalacji Sa
nitarnych Nr. 4 w Łodzi, ul. Zachodnia 26. Zgło
szenia przyjmuje Wydział Personalny. 1050 

Księgowego, rachmistrza. magazyniera. gońca, 
sprzątClczkę. pracowników fizycznych do maga
zynu, pracowników fizycznych gospodarczych za
trudnią Południowo-Łódzkie Zakłady Przemysłu 
Jedwabnicze!Jo w Łodzi. Zgłoszenia z podaniem 
i życiorysem przyjmuje Wydział Person'llny 
Łódź. ul. Senatorska 64. 1039 

2 techników do normowania. techniltów z dzie
dziny mechaniki precyzYinej, techników z dzie
dziny elektro-akustyki z wieloletnią praktyką 
oraz technika z dziedziny energetyki ew. oświe
tlenia. wykwalifikowanych księgowych zp.trudni 
Wytwórnia Filmów Fabularnych w Łodzi, ul. Sien
Hewicza 33. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr. 

1031 

LONDYN. Przed sądem londyńskim 
stanął znany sportowiec. biegar.z 
StanIey Howsham, oskarżony o "sta
wianie oporu i znieważenie polic.ii". 
Howsham w dniu 12 listopada biegł 
na czele sztafety młodzieżowej , nio
sąc w rękach białego gołębia - sym
bol pokoju, miał też przypięty na 
piersiach plakat z napisem: "Zlot świa 
towej młodzieży pokoju". Sztafet.a 
zatrzymana została przez policję. ktć. 
ra zadecydowała, że jest to "pochód 
polityczny". zabroniony w obrębie 
Londynu. 
Obrońca oskarżonego stwierdził, że 

policja nie miała najmniej szych pod 
staw prawnych clo przerywania biegu 
młodzieżowego. 

Howsham weźmie udział w olim
piadzie w Helsinkach jako reprezen
tant Wielkie.i Brytanii. Po zakończe
niu przewodu sądowego sędzia uznał 
winę za udowodnioną i skazał How
shama na grzywnę. 

Inżyniera-mechanika lub technika-mechanika z 
długoletnią praktyką zatrudnią Zakłady Przemysłu 
Wełnianego im. Wł. Reymonta. Zgłoszenia przyj
muje Wydział Personalny w Łodzi, ul. Rzgowska 
l1a w godzinach od 10-12. 1042 

Kierownika Inwestycji. dwóch ślusarzy, palaczy, 
elektryka, szklarza i robotników gospodarczych 
zatrudnią natychmiast Zakłady Przemysłu Dzie
wiarskiego im. W. Głażewskiego, ul. Krzemie
niecka 2. Zqłoszenia przyjmuje Wydział Perso
nalny. 1041 
Ślusarzy. murarzy, robotników gospodarczych po
szukują natychmiast Zakłady Graficzne, Zwirki 11. 
Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny. 1043 
Głównego księgowego oraz instruktorów finanso
wych zatrudnią od zaraz Centralny Zarząd Te
chnicznej Obsługi Rolnictwa w Łodzi, Al. Koś
ciuszki Nr, 46. Zgłoszenia przyjmuje Dział Per
sonalny w godzinach od 8 do 15. 1046 

OBWIESZCZENIE. 
Państwowa Szkoła Położnych w Gdańsku roz

poczyna z dniem 1 lutego 1951 roku naukę dla 
uczennic II turnusu. Nauka i internat bezpłatne . 
Kandydatki winny mieć ukończone 9 klas szkoły 
podstawowej lub rÓwnoznaczne wykształcenie. 
Wiek od 16 do 30 lat. Egzamin odbędzie się '.lo! 

początku stycznia 1951 r. Podania z życiorysem, 
dokumentami i 2 fotografiami należy nadsyłać do 
dnia 5 stycznia 1951 r. pod adresem - Państwowa 
Szkoła Położnych w Gdańsku· Wrzeszczu, ul. 
Roosevelta 11. ~049 

.' .. Precz z wojną! Jestem przeko
nana, Że narody świata nie dopu
szczą do tego, by zawisły nad nimi 
znów ponure chmury pożogi wojen
nej. Jako naród kochający pokój je
steśmy zdecydowani przekreślić ciem 
ne plany ~odżegaczy wywołania woj
ny atomowej ... 

-x-
Uwaga strzel~ \I w Zgierzu! 
W niedzielę dnia 26. 11. 1950 r. 

Sekcja Strzelecka Unia - Zgierz urz'ł 
dza zawody strzeleckie o tytuł mi
strza m. Zgierza, a zarazem będzie to 
zakończenie sezonu strzeleckiego. 

Strzelanie rozpocznie się o godz. 10 I na strzelnicy w Dąbrówce z KB, 
KS Sa. 

Wpisowe od zawodników zrzeszo_ 
nych wynosi 3 zł. Trzeba je uiści~ 
przed strzelaniem u kierownika sek
cji strzeleckiej Unii. 

Dla czołowych zawodników są prze 
widziane cenne nagrody. 




